

वडा न.१

क्र.सं.	विवरण	संख्या
१	घरबाटो प्रमाणित	११७
२	चार किल्ला प्रमाणित	३१८
३	नाता प्रमाणित	१५०
४	अन्य सिफारिस	१८३३
५	नागरिकता सिफारिस	१०२

घटना दर्ता

क्र.सं.	विवरण	पुरुष	महिला	जम्मा
१	जन्म दर्ता	३७	३२	३९
२	मृत्यु दर्ता	१४	१६	३०
३	सम्बन्ध विच्छेद	१४	-	१४
४	विवाह दर्ता	४८	-	४८
५	बसाइसराई	बसाइ सरि आएको	बसाइ सरि जाने	
	दर्ता संख्या	सदस्य संख्या	दर्ता संख्या	सदस्य संख्या
	२२	७२	७	३१
				१९०

वडा न.२

आ.व.२०८१/०८२को
संक्षिप्त वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन ।

तयार गर्ने:-

शेखर प्रसाद घिमिरे , वडा सचिव (अधिकृत छैठौं)
२ नं.वडा कार्यालय परिवार,बर्दिबास नगरपालिका,
महोत्तरी ।

१.परिचय :-

बर्दिबास नगरपालिका प्रदेश नं. २ अर्न्तगत महोत्तरी जिल्लाको उत्तरी भेगमा पर्ने साविक बर्दिबास गाउ पञ्चायत, बर्दिबास गा.वि.स.हुदै हालको बर्दिबास नगरपालिका भएको हो ।२०७१ साल मंसिर १६ गतेकोनेपाल सरकार मन्त्री परिषदको निर्णय अनुसार साविक बर्दिबास, माईस्थान, गौरीबास र किसाननगर गा.वि.स. मिलाएर यो बर्दिबास नगरपालिका गठन गरिएको थियो भने २०७३ सालमा स्थानीय तहहरुको पुनःसंरचना हुँदा बर्दिबास नगरपालिकामा साविक विजलपुरा, खयरमारा, हाथिलेट तथा पशुपतिनगर गा.वि.स. समेतलाई एकिकृत गरी यो बर्दिबास नगरपालिका मिति २०७३ साल फागुन १७ गते स्थापना भएको हो । यो नगरपालिकाको क्षेत्रफल करीब ३१६ वर्ग कि.मी.रहेको छ ।

यस बर्दिबास नगरपालिकाको पूर्वमा धनुषा जिल्लाको मिथिला नगरपालिका , पश्चिममा सर्लाही जिल्लाको ईश्वरपुर नगरपालिका तथा महोत्तरी जिल्लाकै गौशाला नगरपालिका, उत्तरमा सिन्धुली जिल्लाको कमलामाई नगरपालिका तथा दक्षिणमा महोत्तरी जिल्लाकै भंगाहा नगरपालिका पर्दछ । चुरे तथा तराई भूभागमा अवस्थित यो नगरपालिका समुन्द्र सतह देखि करिव १३६ मीटर देखि ७४४ मीटर उचाईमा अवस्थित रहेको छ । यस नगरपालिकाको औसत लम्बाई २७ कि.मी. रहेको छ भने औसत चौडाई करीब १५ कि.मी. रहेको छ ।

यस बर्दिबासको नाम सम्बन्धमा मुख्यतः दुईवटा धारणहरु रहेको पाइन्छ । पहिलो यहाको वन क्षेत्रबाट काठ ओसारनका लागि भारतीयहरु त्यसवेलाको सवारी साधन गोरुगाडा लिएर आउने गर्दथे र गोरुलाई मैथली भाषामा बरद भनिन्थ्यो यसरी बरदलाई बास गराउने स्थान भएकोले यसलाई बरदबास भनियो र यही बरदबास पछि अपभ्रश भई बर्दिबास रहन गयो । त्यस्तै अको धारणा अनुसार भारतमा रोजगारीमा गएका लाहुरेहरु फर्कदा यस ठाउँमा बर्दि खोलेर बास बस्ने गरेकाले यस स्थानको नाम बर्दिबास हुन गयो भन्ने रहेको पाइन्छ । यदपी यसको ऐतिहासिक तथ्यहरु अरुपनी हुनसक्ने

कुरालाई नकार्न सकिदैन । यस नगरपालिकामा प्रसिद्ध टुटेश्वरनाथ महादेव मन्दिर तथा पञ्चधुरामाई मन्दिर समेत पर्दछन ।

जम्मा १४ वटा वडाहरु रहेको बर्दिवास नगरपालिकामा क्षेत्रफलको हिसाबले सानो वडाको रुपमा यो २ नं वडा रहेको छ । यस वडाको पूर्वमा बर्दिवास नगरपालिकाको वडा नं ६, पश्चिममा वडा नं. ८ ,उत्तरमा वडा नं.१४ र दक्षिणमा वडा नं. ६ पर्दछ ।

यस वडामा ब्राह्मण, क्षेत्री, दमाई, कामी, मगर, भुजेल , कोईरी , तामाङ्ग, मलाहा, मुसलमान, कायस्थ, राई ,तत्मा, धानुक तथा खत्वे जातिहरुको मुख्य बसोवास रहेको छ । भाषागत रुपमा हेर्दा यस वडामा मुख्यतः नेपाली, मैथली तथा मगर भाषाहरु बोलिन्छ ।

यस वडाको आफ्नै मुख्य आयस्रोतहरु छैनन, मुख्य स्रोतहरुमा रातु खोलामा रहेको नदिजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा हो जुन बर्दिवास नगरपालिकाले नै ठेक्का लगाउने गर्दछ) हो । कृषि योग्य भूमि तथा केही साना उद्यम व्यवसायहरु रहेका छन । राजश्व संकलनको आधारमा हेर्दा सिफारिस दस्तुर, भूमिकर/मालपोत, अन्य सेवा शुल्क/दस्तुर, सम्पत्ति कर, तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क रहेको छ ।

यस वडामा कृषि योग्य भूमि प्रचुर मात्रामा रहे पनि सिंचाईको सुविधा भने उपलब्ध छैन । वर्षायाममा रातुखोलाबाट ल्याईएको कुलोबाट जेनतेन सीमित जग्गामा सिंचाई भएतापनि अन्य अधिकांश जग्गामा आकाशकै पानीको भर पर्नु पर्ने बाध्यता यहाँका किसानहरुमा कायमै रहेको छ । तीव्र सहरीकरणको प्रक्रियामा रहेको यो वडाका खेतियोग्य जग्गाहरु प्लटिड गरी बेच्ने प्रवृत्तिले गर्दा स-साना टुक्राहरुमा परिणत हुँदै गइरहेको छ ।

यस बर्दिवास नगरपालिका वडा नं.२ मा भूमिहीन दलित/भूमिहीन सुकुम्वासी तथा अव्यवस्थित बसोवासीहरुको संख्या समेत उल्लेख्य रहेको छ । साथै यस वडामा ऐलानी, पर्ति ,नदि उकास तथा सार्वजनिक जग्गाहरु समेत उल्लेख्य रहेको छ । आ.व.२०७७/०७८मा भएको भूमिहीन दलित/ भूमिहीन सुकुम्वासी तथा अव्यवस्थित बसोवासीहरुको लगत संकलन तथ्याङ्क अनुसार भूमिहीन दलित -९९ परिवार, भूमिहीन सुकुम्वासी -१७१ परिवार तथा अव्यवस्थित बसोबासी-४०७ परिवार रहेका छन । आ.व. २०८०/०८१ मा यस वडाका ५३ पूर्ण भूमिहीन परिवारलाई जग्गा धनी प्रमाण पूर्जा समेत वितरण गरिएको थियो ।

यस वडाका बासिन्दाहरुमा गरीबी ,अशिक्षा ,पछ्यौटेपन तथा विभिन्न कुरीतिहरुले व्याप्त छ । यस वडाका बासिन्दाहरुको मुख्य पेशाको रुपमा ज्याला मजदुरी , खेति (परम्परागत तथा तरकारी खेति), पशुपालन तथा वैदेशिक रोजगारी रहेको छ । कृषिमा प्रचुर संभावना भएपनि सिंचाई सुविधा नहुनु , उत्पादनको लागत बढि पर्नगई किसानले उत्पादनको उचित मूल्य नपाउनु, कृषि मजदुरको अभाव हुनु, समयमै मल, बीऊ तथा प्राविधिक सहयोग नपाउनु, आधुनिक कृषि यन्त्रको उपलब्धता नहुनु आदि समस्याहरु रहेका छन । तथापी वडा तथा नगरको योजनामा कृषिमा पर्याप्त लगानी/बजेट पर्न नसकी शहर/बस्ती कंक्रीट तर्फ उन्मुख छ । कहिले अति वृष्टि त कहिले अनावृष्टिले किसानहरु पिडित छन । तरकारी उत्पादनको क्षेत्र रहेपनि सिंचाईको अभावले यथोचित उत्पादन हुन सकेको छैन भने कतिपय अवस्थामा उत्पादन भएको तरकारी तथा फलफूलले उचित बजार नपाएका कारण किसानले उत्पादन गरेको कृषि उपज समेत बेच्न नपाउँदा किसानहरु दोहोरो मारमा परिरहेका छन । सिंचाई सुविधा उपलब्ध हुने हो भने यस वडामा रहेका खेतियोग्य भूमिमा बाह्रै मास उब्जनी हुन्छ । जसको लागि संङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा स्थानीय तहको प्राथमिकतामा कृषि तथा सिंचाईका योजनाहरु पार्नुपर्ने देखिन्छ । यस क्षेत्रको विकासमा सहयोग/योगदान पु-याउछु भनेर लागेका राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरु समेतको ध्यान पुग्न नसकेको देखिन्छ ।

वडा बासीहरुको पेशा:-

यस बर्दिबास नगरपालिका वडा नं.२ मा रहेका सक्रिय जनशक्तिको मुख्य पेशा मजदुरी,कृषि, पशुपालन,र वैदेशिक रोजगारी रहेको छ ।

क) मजदुरी (असंगठित क्षेत्रमा मजदुरी) :-

यस बर्दिबास क्षेत्रमा उद्योग तथा कल कारखाना नभएका कारण संगठित क्षेत्रमा रोजगारीको

अवसर छैन जसले गर्दा वडाका बासिन्दाहरु बाध्यताबस सीमित र मौसमी रोजगारीमा मात्र

सीमित छन । तथापी कृषिमा काम गर्न खासै मन नपराउने भएकाले यहाँ कृषि मजदुरको भने

अभाव रहेको देखिन्छ ।

ख) कृषि:- कृषियोग्य भूमि प्रशस्त मात्रामा भएपनि सिंचाई सुविधाको अभाव रहेको कारण एक बाली

धान बाली जसोतसो लगाउने गरिएको पाईन्छ । केही मात्रामा तरकारी खेति गरिने भएपनी

बाह्रै महिना छाडा छोडिने पशु चौपाया तथा जङ्गली जनावर (निल गाई, बदेर)
चराचुरुङ्गी

(सुगा, काग)ले अति दुःख दिएको पाईन्छ । सिंचाईको अभावले अपेक्षित उत्पादन हुन
नसक्नु,

रसायनिक मलको अभाव, उन्नत प्रविधि अवलम्बन गर्न नसक्नु, आयातित बस्तुसँग
प्रतिस्पर्धा

गर्न नसक्नु, वास्तविक किसानको अनुदानमा पहुँच नहुनु बस्ती विकासको नाममा
जग्गाहर

स-सानो टुकामा विभाजन हुनु ,आफ्नो खेतबारीमा काम गर्नु भन्दा बेदेशिक
रोजगारीमा जान

मन पराउनु आदि कारणले कृषिमा निर्वाहमुखी बाहेक व्यवसायिक बन्न सकेको छैन
।

ग) पशुपालन:-बर्दिबास वडा नं. २ नजिकै वन क्षेत्र रहेपनि पशुपालनको लागि आवश्यक
पर्ने

घाँसको उपलब्धतामा कमी भएका कारण पशुपालन व्यवसाय राम्ररी फस्टाउन
सकेको छैन।

केही सीमित व्यक्तिहरूले परम्परागत रूपमा पशुपालन गरेपनी लागत बढि पर्नगई
व्यवसायबाट लाभ पाउन सकेको छैनन । पशु पंक्षी पालनको लागि बजारको राम्रो
अवस्था

रहेपनी व्यवसायिकताको कमी , घाँस तथा दानाको आकासिदो मुल्य आदिले
पशुपालन

व्यवसायबाट पलायनको अवस्था आईसकेको देखिन्छ । पशुपंक्षीपालनको लागि
आहारा

व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिन सके पशुपंक्षी पालन व्यवसायको बजार र भविष्य
दुवै राम्रो

रहेको छ ।

घ) बैदेशिक रोजगारी :- स्वदेशमा रोजगारीको अभाव, कृषि कर्ममा मन नलाग्नु ,अरुले
विदेशमा

गएर कमाएको देखेर/विदेशको मोह तथा बाध्यता जस्ता कारणले गर्दा यहाका धेरै
युवाहरु

बैदेशिक रोजगारीमा रहेका छन । उचित तालिम, शिक्षाको अभाव, भाषा तथा
दक्षता बढाएर

जान नसक्ताले वैदेशिक रोजगारी पनि निर्वाहमुखी मात्र बन्न सकेको छ । आफ्नो बारी खन्न

नसकी अर्काको देशमा गएर कसरी देश समृद्ध बन्ला र ?

कुनैपनी पेशा व्यवसाय आफैमा राम्रो या नराम्रो हुदैन । मैले यो पेशा/व्यवसाय गरे भने

समाजले के भन्ला भन्ने डर बढि रहेको देखिन्छ । फेरी समाजले पनि फलानाको छोरो तेरो

पढेर खेति /कृषि तथा पशुपालन गर्छ भनेर जुन भन्ने गरिन्छ त्यो नै सरासर गलत छ

किनकी पढेलेखेको मानिसले केही भिन्न तरिकाले व्यवसाय संचालन गर्न सक्छ । पेशा

व्यवसायलाई मर्यादित बनाउन उक्त पेशा व्यवसायको बारेमा राम्रो अध्ययन विश्लेषण गरी

लागत तथा प्रतिफलको हिसाब गरेर व्यवसाय गर्नु राम्रो हुन्छ न की अरुले गरेको देखेर सिधै

हामफाल्नु राम्रो होइन ।

Smart work is better than hardwork.

वडामा रहेका सार्वजनिक धार्मिक स्थलहरु:-

यस बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा रहेका केही सार्वजनिक धार्मिक स्थलहरु

क) ब्रह्मस्थान :-

- साविक पुरानो ब्रह्मस्थान (खपाङ्गी टोल उत्तर) ।
- बुद्धचोक पश्चिमको ब्रह्म स्थान ।
- सिङ्गापुर टोलमा रहेको ब्रह्मस्थान ।

ख) मन्दिर:-

- शिव मन्दिर नेवार टोल ।
- सोमनाथ महादेव मन्दिर बुद्धचोक (निर्माणाधिन)।
- हनुमान मुर्ति बुद्धचोक ।
- शनि मन्दिर खोलागाउँ ।

ग) चर्च :-

- अनुग्रह खिष्ट्रिय मण्डली, चर्चटोल ।

- अनुग्रह खिष्ट्रिय मण्डली, बुद्धचोक

घ) इदगाह:-

- मुस्लिम समुदायको ईदगाह (बर्दिबास अस्पताल नजिक) ।

विद्यालय :-

यस बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा २ वटा सरकारी तथा २ वटा निजी विद्यालय र एउटा विशेष पाठशाला रहेका छन्

क) सरकारी विद्यालयहरु:-

- श्री जनता माध्यमिक विद्यालय ,बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २, स्कूल टोल ।

- श्री जनजागृति आधारभुत विद्यालय, बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २, बुद्धचोक

ख) निजी विद्यालयहरु:-

- बर्दिबास स्वर्णिम पाठशाला ,बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २, लच्का टोल

- मैना मेमोरियल बोर्डिङ्ग स्कूल ,बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २, बुद्धचोक ।

ग) विशेष पाठशाला :-

क) आशा विशेष पाठशाला/आशा अटिजम स्कूल , बर्दिबास रङ्गशाला नजिक ।

सरकारी /सार्वजनिक संघ संस्था/कार्यालयहरु :-

यस वडामा विभिन्न सरकारी ,सार्वजनिक संघसंस्था तथा कार्यालयहरु समेत रहेका

छन जसमा

क) बर्दिबास अस्पताल ।

ख) आयुर्वेद अनुसन्धान केन्द्र ।

ग) बर्दिबास नगरपालिका २ नं. वडा कार्यालय ।

घ) नेपाल बिद्युत प्राधिकरण, गौशाला वितरण केन्द्र,बर्दिबास प्रशाखा ।

ड) बर्दिबास साना सहरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था ।

सार्वजनिक पोखरी:-

बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा तेस्तो उल्लेख गर्नुपर्ने खालको पोखरी रहेको छैन । वडा नं. २ को बुद्धचोक पूर्वमा रहेको सामुदायिक भवन अगाडी एउटा सानो पोखरी रहेको छ । जसमा आ.व.२०८१/०८२ मा छठघाट निर्माण

कार्य सम्पन्न हुन बाकी छ । हाल पानी नभएको तथा निर्माणाधिन अवस्थामा रहेकोछ ।

सार्वजनिक इनार :-

बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा निम्नानुसारका सार्वजनिक इनारहरु रहेका छन् ।

- क) खपाङ्गीटोल
- ख) बदेल्खाडी चोक
- ग) सात विगाहा प्लटिङ्ग
- घ) नयाँबस्ती खोलागाउँ
- ङ) भा टोल बुद्धचोक
- च) जनता मा.वि.को जग्गामा

सार्वजनिक खेल मैदान:-

बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा निम्नानुसारका सार्वजनिक खेल मैदानहरु रहेका छन् ।

- क) बर्दिबास रङ्गशाला लच्का पश्चिम ।
- ख) मदन भण्डारी क्रिकेट मैदान, रातु खोला बगर ।
- ग) वडा स्तरीय खेल मैदान बुद्धचोक पश्चिम ।

सामुदायिक भवन:-

बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा निम्नानुसारका सामुदायिक भवनहरु रहेका छन् ।

- क) सामुदायिक भवन बुद्धचोक, जनजागृति आ.वि. अगाडी ।
- ख) सामुदायिक भवन , सिङ्गापुर टोल
- ग) सामुदायिक भवन/योग भवन , खपाङ्गी टोल
- घ) बाल संगती भवन , खपाङ्गी टोल

वित्तीय संस्था :-

- क) समता लघुवित्त वित्तीय संस्था ।

वडामा रहेका केही अन्य संघसंस्थाहरु :-

- क) भूमि अधिकार मञ्च ।
- ख) मदन भण्डारी फाउण्डेशन ।

ग) शुभ स्वास्थ्यिक पोली क्लिनिक ।

वडामा संचालित केहि उद्योग/व्यवसायहरु :-

- क) क्रसर (ढुङ्गा बालुवा प्रशोधन) उद्योग ।
- ख) डेयरी तथा आइसक्रिम उद्योग ।
- ग) ब्लक तथा टाली उद्योग ।
- घ) स-मिल तथा फर्निचर उद्योग ।
- ङ) ग्रील उद्योग ।
- च) चप्पल उद्योग ।
- छ) काँटी किला उद्योग ।
- ज) व्युटि पार्लर ।
- झ) कस्मेटिक पसल ।
- ञ) हार्डवेयर पसल ।
- ट) औषधी पसल ।
- ठ) होटल (खाना तथा चिया नास्ता पसल)
- ड) किराना पसल ।

- ढ) टेलर (लुगा सिलाउने पसल)
- ण) मासु पसल ।
- त) मदिरा पसल ।
- थ) मोटर साईकल मर्मत केन्द्र ।
- द) सैलुन ।
- ध) पेपर प्लेट उद्योग ।
- न) तरकारी पसल ।
- प) च्याउ खेति /कृषि फर्म ।
- फ) खशीबाखा पालन फर्म ।

बर्दिवास नगरपालिका वडा नं.२ का जनप्रतिनिधिहरुको विवरण :-

क्र.सं.	जनप्रतिनिधिको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	श्री धिरेन्द्र कुमार सिंह	वडा अध्यक्ष	९८४४०७५५३५
२	श्री एक बहादुर भुजेल	वडा सदस्य	९८०७८९५०५

३	श्री ईश्वरी परियार	दलित महिला वडा सदस्य	९८२३७११२६४
४	श्री रमा काफ्ले	महिला वडा सदस्य	९८६४०५१४२६
५	श्री मान बहादुर सुठुगी मगर	वडा सदस्य	९७४८४७८१९०

बर्दिबास नगरपालिका वडा नं.२ मा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण :-

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री शेखर प्रसाद घिमिरे	वडा सचिव (अधिकृत छैठौं)	९८४४०२५७४३	स्थायी
२	श्री अनुषा पोखरेल	इन्जिनियर (वडा नं.८ समेत हेर्नेगरी)	९८६२५८२२७४	स्थायी
३	श्री डोर प्रसाद पौडेल	कम्प्युटर अपरेटर (कार्यालय सहयोगी)	९७४८४५५५३२	दै.ज्यालादारी
४	श्री निला कुमारी भुजेल	कार्यालय सहयोगी	९८००८०५८४५	दै.ज्यालादारी

२. लक्ष्य र उद्देश्य :-

बर्दिबास नगरपालिका वडा नं.२ सहरोन्मुख वडा हो यस वडामा विकासका धेरै सम्भावनाहरु रहेका छन् । यहाँका बासिन्दाहरुको जनप्रतिनिधी तथा वडा कार्यालयबाट धेरै महत्वकांक्षाहरु रहेका छन् । आवश्यकताहरु एउटा पूरा भएपछि अर्को आवश्यकताको शुरुवात स्वतः भैहाल्ने कुरा हो । स्रोत र साधनको कमीका कारण जनताका सवै चाहनाहरु पुरा गर्न निकै गाह्रो पर्दछ । स्रोत र साधनको कमीका बावजुद पनि स्रोत र साधनले भ्याउने कार्यहरु वडा कार्यालय मार्फत भइरहेको छ ।

आ.व. २०८१/०८२ का लागि बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ का लागि लक्ष्य

तोकिएका वडा स्तरीय तथा नगरस्तरीय योजनाहरु तथा लक्ष नतोकिएका नगरस्तरीय र

प्रदेश स्तरीय यहाँ उल्लेख गरी राखिएको छ जुन यस प्रकार रहेका छन् ।

क) वडा स्तरीय योजनाहरु:-

क्र.सं.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट रु.	श्रोत	कैफियत
१	पेशल सिर्नेतको घरदेखि रमेश बहादुर हमालको घरसम्मको १३ फिट बाटो ढलान	रु. ५,००,०००/-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	

२.	बुद्धचोक देखि पश्चिम ब्रह्मस्थानसम्म पक्की नाला निर्माण	रु.६,००,०००।-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	
३.	औरही रोडदेखि पूर्व सुधा दत्तको घर अगाडीसम्मको बाटो पि.सि.सि. ढलान ।	रु. ४,००,०००।-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	
४.	सुस्लिङ्ग टोलदेखि पोखरीसम्म नाला निर्माण	रु. ६,००,०००।-	राजश्व बाडफाँड स्था. सरकार	
५.	उमेश आचार्यको घरदेखि धिमाल जेठाको घरसम्मको अधुरो बाटो पिसिसि ढलान ।	रु.७,००,०००।-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	
६.	खोलागाउँको मन्दिरमा कम्पाउण्ड बाल तथा गेट निर्माण ।	रु.५,००,०००।-	राजश्व बाडफाँड स्था.सरकार	
७.	भोला खड्काको जग्गा देखि पूर्व मिन बहादुर परियारको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	रु.५,००,०००।-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	
८.	दिनेश कार्कीको घरबाट पश्चिम डाकराज श्रेष्ठको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	रु.४,००,०००।-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	
९.	घनश्याम चौधरीको घरबाट पूर्व जानेबाटो पिसिसि ढलान ।	रु.५,००,०००।-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	
१०	सामुदायिक भवनमा टायल्स, फल्स सिलिङ्ग लगाउने तथा धारा विजुली जडान तथा गेट निर्माण ।	रु.५,००,०००।-	राजश्व बाडफाँड प्रदेश सरकार	
११	औरही रोड देखि राजु कर्णको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	रु. ६,००,०००।-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	
१२	मोहन भुजेलको घरदेखि पूर्व खोल्सीम्म तथा दुर्गा रानाको घरदेखि खोल्सीसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	रु. ७,००,०००।-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	
१३	भवनाथ काफ्लेको घर देखि चन्दे महतोको घरसम्मको १२ फिट बाटो ढलान ।	रु. ५,००,०००।-	राजश्व बाडफाँड स्था. सरकार	
१४	खपाङ्गी टोलदेखि आर्मी क्याम्प जाने बाटो	रु. ५,००,०००।-	राजश्व बाडफाँड प्रदेश	

	ग्रावेल (संसोधित योजना)		सरकार	
१५	जन प्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण	रु. ४,००,०००।-	राजश्व बाडफाँड स्था.सरकार	
१६	भजन किर्तन सामग्री वितरण	रु. ३,००,०००।-	राजश्व बाडफाँड स्था.सरकार	
१७	उत्कृष्ट पेशाकर्मी सम्मान कार्यक्रम	रु. १,५०,०००।-	राजश्व बाडफाँड प्रदेश सरकार	
१८	विभिन्न शाखा बाटोहरु स्तर उन्नति (संसोधित)	रु. २,२५,०००।-	राजश्व बाडफाँड स्था.सरकार	
१९.	खेलकुद विकास तथा सामग्री वितरण	रु. ७५,०००।-	राजश्व बाडफाँड स्था. सरकार	
जम्मा रु.		८७,००,०००।-		

अक्षरेपी:-सतासी लाख रुपैया मात्र

ख) नगरस्तरीय योजना :-

आ.व. २०८१/०८२ मा बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा तपसिलका नगरस्तरीय योजनाहरु संचालन भएका थिए ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट रु.	श्रोत	कैफियत
१	राजू कटुवालको घरदेखि सरिताको घर अगाडीको बाटो ढलान बनपा-२	रु. ६,००,०००।-	राजश्व बाडफाँड स्था. सरकार	
२.	टोकी टोलबाट बदेलखाडी जाने बाटो ढलान बनपा-२	रु. ३३,००,०००।-	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	
३.	खपाङ्गी टोल देखि उत्तर ब्रह्मस्थानमा कम्पाउण्ड वाल सहित मन्दिर निर्माण बनपा-२	रु. १०,००,०००।-	राजश्व बाडफाँड स्था. सरकार	
जम्मा		४९,००,०००।-		

--	--	--	--

लक्ष्य नतोएको (नगरस्तरीय योजना)

१.	पोखरी छठघाट निर्माण (विभिन्न स्थानमा छठघाट निर्माण)	रु. १७,७५,०००/-	राजश्व बाडफाँड स्था. सरकार	पछि थप भएको
२	२ (दई) कोठे भवन निर्माण (जनजागृति आ.वि. बुद्धचोक)	रु. २०,००,०००/-	मागमा आधारित	पछि थप भएको
३	इनार निर्माण (भा टोलमा)	—	मागमा आधारित	पछि थप भएको

लक्ष्य नतोकेको योजनाहरु

ग) प्रदेश स्तरीय योजना :-

आ.व. २०८१/०८२ मा बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा तपसिलका प्रदेश स्तरीय

योजनाहरु संचालन भई सम्पन्न भएका थिए ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट रु.	कैफियत
१.	मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण ।	रु. ४५,००,०००/- थप रु. १०,००,०००/-	सम्पन्न
२.	बुद्धचोक चर्चमा बाल संगती भवन निर्माण ।	रु. २५,००,०००/-	सम्पन्न
३.	जेष्ठ नागरिक आरोग्य केन्द्र भवन तथा पार्क		सम्पन्न

	निर्माण ।	रु. ४०,००,०००।-	
४.	मदन भण्डारी क्रिकेट रङ्गशाला स्तरउन्नति ।	रु. २५,००,०००।-	सम्पन्न
५.	अधुरो भवन निर्माण	रु. ४०,००,०००।-	सम्पन्न
६.	आशा अटिजम स्कुल निर्माण तथा स्तरउन्नति	रु. ४०,००,०००।-	सम्पन्न
जम्मा		२,२५,००,०००।-	

अक्षरेपी दुई करोड पच्चिस लाख रुपैया मात्र ।

लक्ष्य नतोकिएका नियमित गर्नुपर्ने कार्यहरु:-

क) व्यक्तिगत घटना दर्ता तर्फ :-

यस बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. ०२ मा आ.व.२०८१/०८२ मा तपसिलमा उल्लेख भए अनुसार व्यक्तिगत घटना (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइ सराई तथा सम्बन्ध विच्छेद) दर्ता भएको छ ।

महिना	जन्म दर्ता			मृत्यु दर्ता			सम्बन्ध विच्छेद	विवाह दर्ता	बसाई सरी आएको	बसाई सरी गएको	जम्मा घटना दर्ता संख्या
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा					
२०८१ साउन	२	४	६	१	०	१	१	०	२	१	११
भदौ	२	२	४	०	१	१	०	१	०	१	७
असोज	४	१	५	५	२	७	०	०	०	०	१२
कार्तिक	४	२	६	०	१	१	१	३	१	०	१२
मंसिर	४	१	५	०	१	१	२	४	०	०	१२
पुष	३	१	४	०	०	०	०	१	०	०	५

माघ	२	३	५	२	२	४	०	०	०	१	१०
फागुन	४	२	६	१	०	१	०	१	१	०	९
चैत	३	१	४	१	०	१	०	६	१	०	१२
२०८२ बैशाख	५	१	६	०	०	०	१	०	०	१	८
जेठ	३	०	३	१	२	३	०	६	०	०	१२
असार	३	३	६	१	०	१	०	३	२	०	१२
जम्मा	३९	२१	६०	१२	९	२१	५	२५	७	४	१२२

ख) सामाजिक सुरक्षा तर्फ:-

आ.व. २०८१/०८२ मा तपसिल अनुसार सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धित लाभग्राहीको खातामा निकास भएको छ ।

तपसिल:-

सि.नं.	किस्ता	लाभग्राही संख्या	रकम रु.	कैफियत
१.	प्रथम	४४५	२९,४६,३५०।-	२०८१ साउन,भदौ,असोज
२.	दोस्रो	४७३	३०,३१,५२२।-	२०८१ कार्तिक,मंसिर,पुष
३.	तेस्रो	४८०	३०,६५,८३५।-	२०८१ माघ, फागुन, चैत्र
४.	चौथो	४९३	३१,३३,०७४।-	२०८२ बैशाख,जेठ, असार
जम्मा			१,२१,७६,७८१।-	वार्षिक

अक्षरेपी एक करोड एक्काइस लाख छैहत्तर हजार सात सय एकासी रुपैया मात्र ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्नेको संख्यात्मक विवरण (सबै शीर्षक)

किस्ता/आ.व. २०७८/०७९ २०७९/०८० २०८०/०८१ २०८१/०८२ कैफियत

(प्रतिवेदन वर्ष)

पहिलो	५२२	४७७	४५७	४४५
दोस्रो	५१८	४८१	४८०	४७३
तेस्रो	५२६	४९८	४७९	४८०
चौथो	५२७	५१२	४९५	४९३

ग) राजश्व संकलन तथा दाखिला विवरण:-

बर्दिवास नगरपालिका वडा नं.२ बाट आ.व.२०८१/०८२ मा तपसिलमा उल्लेख भए अनुसार संकलन भएको राजश्व रकम बर्दिवास नगरपालिकाको कृषि विकास बैंक बर्दिवास शाखामा रहेको खाता नं. १००६३०११४९१२८१०५ मा उल्लेखित भौचर मितिमा जम्मा गरिएको छ । साथै जम्मा रकममा QR स्क्यानबाट संकलित रकम समेत समावेस छ ।

महिना/भौचर मिति	आय शीर्षक					
	सम्पति कर रु.	भूमिकर/ मालपोत रु.	अन्य सेवा शुल्क र दस्तुर रु.	सिफारिस दस्तुर रु.	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर रु.	जम्मा रकम रु.
२०८१ साउन	१४,५५३.७३	१,२३,५१८.६४	८,८००.००	७६,७१४.८९	२,४००.००	२,२५,९८७.२६
२०८१ भदौ	१४,००२.४०	१,११,०५९.१२	१०,५५०.००	५३,२५३.३९	६००.००	१,८९,४६४.९१
२०८१ असोज	६,७२७.२०	७८,६८६.२१	१५,२५०.००	५८,७१४.२०	१,९००.००	१,६१,२७७.६१
२०८१ कात्तिक	६,४४०.००	५८,३०४.३७	११,५५०.००	१,३८,६००.११	२,९००.००	२,१३,७९४.४८
२०८१ मंसिर	५,९७४.००	१,१४,१७८.४३	१२,०००.००	६२,७६१.६३	२,९००.००	१,९७,८१४.०६
२०८१ पुस	१२,२३५.००	६४,९७०.६२	१५,७००.००	५२,४९०.९६	१,१००.००	१,४६,४९६.५८
२०८१ माघ	२७८०.००	७०,८१५।०२	१४,१५०.००	८३,५६७.२२	४,६००.००	१,८३,६६२.५४
२०८१ फागुन	५,७४५.७०	३४,९८६.५४	६,५००.००	५१,८६२.११	२,३००.००	१,०१,३९४.६५

२०८१ चैत	५,३४४.८०	३९,०८०.५४	१७,०००.००	५९,१३३.४७	३,८००.००	१,२४,३५८.८१
२०८२ वैशाख	२,४६४.६०	२६,९४६.२८	७,८५०.००	८१,४६१.४४	४,९५०.००	१,२३,६७२.३२
२०८२ जेठ	३,७२०.८०	३७,८१९.२२	७,०००.००	४७,१४३.८९	३,९००.००	९९,५८३.९१
२०८२ असार	१४,१८७.००	४४,२४३.१६	१०,५५०.००	५७,०५५.३४	१,९००.००	१,२७,९३५.५०
जम्मा रकम रु.	९४,१७५.२३	८,००,६०८.४५	१,३४,६५०.००	८,२२,७५८.९५	३३,२५०.००	१८,८५,४४२.६३

माथीको टेबल अनुसार क) सिफारिस दस्तुरबाट

रु. ८,२२,७५८.९५

ख) भूमिकर/मालपोतबाट

रु. ८,००,६०८.४५

ग) अन्य सेवाशुल्क/दस्तुरबाट

रु. १,३४,६५०.००

घ) सम्पति करबाट

रु. ९४,१७५.२३

ड) व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुरबाट

रु. ३३,२५०.०० गरी

जम्मा रु. १८,८५,४४२/६३ (अक्षरेपी अठार लाख,पचासी हजार चार सय बयालिस रुपैया त्रिसट्टी पैसा प्राप्त भएको छ ।

पुनश्च :-

गत वर्ष यही अवधीमा रु.१५,११,१५४/५५ राजश्व संकलन भएको थियो । जस अनुसार गत वर्ष भन्दा

यसवर्ष रु.३,७४,२८८/०८ अर्थात २४.७७ प्रतिशत बढि राजश्व (कर, शुल्क, दस्तुर) संकलन भएको

देखिन्छ ।

घ) दैनिक प्रशासनिक कार्य , सिफारिस तथा पत्राचार:-

यस बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. ०२ मा आ.व. २०८१/०८२ मा (२०८१ साउन १ गते देखि २०८२ असार ३२ गते सम्म) वडा कार्यालयमा सेवा लिन आउने सेवाग्राहीले लिएको सेवा (घटना दर्ता बाहेक) वडा कार्यालयबाट भएको सेवा प्रवाह विवरण तपसिल अनुसार रहेको छ ।

क्र.सं	शीर्षक/महिना	श्रावण	भाद्र	आसोज	कार्तिक	मंसिर	पौष	माघ	फागुन	चैत्र	०८२ वैशाख	जेष्ठ	असार	जम्मा
१.	नागरिकता/प्रतिलिपी	३३	१७	७	१२	१०	२	१६	१८	१२	१०	१८	१९	१७४
२.	घर/बाटो सिफारिस	१३	२४	१९	२४	३०	२९	४१	४४	२८	४५	४६	४०	३८३

३.	नाता प्रमाणित	५	१४	११	९	८	६	१२	१	६	८	६	१२	८८
४.	चारकिल्ला	२४	७	१८	६	२३	१८	२१	१५	१२	१५	१२	२१	१९२
५.	धारा/विद्युत	६	५	१०	१२	८	९	१३	१०	३	५	५	६	९१
६.	घर कायम	१	२	३	१	१	-	२	२	२	२	२	२	२०
७.	सम्पति मुल्यांकन	-	१	-	-	२	१	१	-	१	-	-	-	६
८.	घटना दर्ता प्रमाणित	२	२	-	-	-	१	-	-	१	१	१	-	८
९.	एकासगोल	४	३	-	४	२	४	१	१	३	१	६	-	२९
१०.	वार्षिक आयश्रोत	६	२	१	४	२	-	४	-	४	३	२	-	२८
११.	राहदानी सिफारिस	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१
१२.	हकभोग सिफारिस	१७	२	-	-	-	-	३	-	-	-	-	-	२२
१३.	अन्य सिफारिस/पत्रहरु	१०१	७२	९५	६५	६७	९३	५२	६१	१०५	९०	६८	९५	९६४
जम्मा		२१२	१५१	१६४	१३७	१५३	१६३	१८२	१५२	१७७	१८०	१६६	१९५	२०३२

३. कार्यक्रम/आयोजनाको विवरण :-

क) वडा स्तरीय योजनाहरु:-

क्र.सं.	योजनाको नाम	लक्ष्य रु.	न.पा.बाट भुक्तानी भएको खर्च रकम रु.	सम्पन्न काम	लाभान्वित जनसंख्या
१	पेशल सिर्नेतको घरदेखि रमेश बहादुर हमालको घरसम्मको १३ फिटो बाटो ढलान	रु. ५,५०,०००/-	रु. ५,४३,८७५/-	कार्य सम्पन्न ।	१००
२.	बुद्धचोक देखि पश्चिम ब्रह्मस्थानसम्म पक्की नाला निर्माण ।	रु. ६,००,०००/-	रु. ६,००,०००/-	कार्य सम्पन्न ।	१५०
३.	औरही रोडदेखि पूर्व सुधा दत्तको घर अगाडीसम्मको बाटो पि.सि.सि. ढलान ।	रु. ४,००,०००/-	रु. ३,८९,३६१/-	कार्य सम्पन्न ।	८०

४.	सुस्लिङ्ग टोलदेखि पोखरीसम्म नाला निर्माण	रु. ६,००,०००।-	रु. ५,८८,६४४।-	कार्य सम्पन्न ।	१२०
५.	उमेश आचार्यको घरदेखि धिमाल जेठाको घरसम्मको अधुरो बाटो पिसिसि ढलान ।	रु. ७,००,०००।-	रु. ७,००,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	१०५
६.	खोलागाउँको मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल तथा गेट निर्माण ।	रु. ५,००,०००।-	रु. ५,००,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	१२०
७.	भोला खड्काको जग्गा देखि पूर्व मिन बहादुर परियारको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	रु. ५,००,०००।-	रु. ५,००,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	८०
८.	दिनेश कार्कीको घरबाट पश्चिम डाकराज श्रेष्ठको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	रु. ४,००,०००।-	रु. ४,००,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	८५
९.	घनश्याम चौधरीको घरबाट पूर्व जानेबाटो पिसिसि ढलान ।	रु. ५,००,०००।-	रु. ४,९९,७४२।-	कार्य सम्पन्न ।	७५
१०	सामुदायिक भवनमा टायल्स, फल्स सिलिङ्ग लगाउने तथा धारा विजुली जडान तथा गेट निर्माण ।	रु. ५,००,०००।-	-	सम्झौता भएको काम हुन बाँकी	२००
११	औरही रोड देखि राजु कर्णको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	रु. ६,००,०००।-	५,८६,१७५।-	कार्य सम्पन्न ।	१२४
१२	मोहन भुजेलको घरदेखि पूर्व खोल्सीसम्म तथा दुर्गा रानाको घरदेखि खोल्सीसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	रु. ७,००,०००।-	रु. ७,००,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	१५२
१३	भवनाथ काफ्लेको घर देखि चन्दे महतोको घरसम्मको १२ फिट बाटो ढलान ।	रु. ५,००,०००।-	४,६४,११२।-	कार्य सम्पन्न ।	७३
१४	खपाङ्गी टोलदेखि आर्मी क्याम्प जाने बाटो ग्राभेल (संसोधित)	रु. ५,००,०००।-	४,९३,९७९।-	कार्य सम्पन्न ।	२००

	योजना)				
१५	जन प्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण	रु. ४,००,०००।-	रु. ४,००,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	१४
१६	भजन किर्तन सामग्री वितरण	रु. ३,००,०००।-	२,९४,०२६।-	कार्य सम्पन्न ।	५००
१७	उत्कृष्ट पेशाकर्मी सम्मान कार्यक्रम	रु. १,५०,०००।-	९४,८९२।-	कार्य सम्पन्न ।	१६
१८	विभिन्न शाखा बाटोहरु स्तर उन्नति (संसोधित)	रु. २,२५,०००।-	२,०४,१३३।-	कार्य सम्पन्न ।	५०
१९.	खेलकुद विकास तथा सामग्री वितरण	रु. ७५,०००।-	७५,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	४२
जम्मा रु.		८७,००,०००।-	८०,३३,९३९।-	९२.३४ प्रतिशत प्रगति	

रकम भुक्तानी श्रोत :-बर्दिबास नगरपालिका लेखा शाखा ।

ख) नगरस्तरीय योजना :-

आ.व. २०८१/०८२ मा बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा तपसिलका नगरस्तरीय योजनाहरु संचालन भएका थिए ।

क्र.सं	योजनाको नाम	लक्ष्य रु.	न.पा.बाट भुक्तानी भएको खर्च रकम रु.	सम्पन्न काम	लाभान्वित जनसंख्या
१	राजू कटुवालको घरदेखि सरिताको घर अगाडीको बाटो ढलान बनपा-२	रु. ६,००,०००।-	रु. ६,००,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	११५
२.	टोकी टोलबाट बदेलखाडी जाने बाटो ढलान बनपा-२	रु. ३३,००,०००।-	रु. ३२,०१,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	३००

३.	खपाङ्गी टोल देखि उत्तर ब्रह्मस्थानमा कम्पाउण्ड वाल सहित मन्दिर निर्माण बनपा-२	रु. १०,००,०००।-	रु.९,८७,२९९।-	कार्य सम्पन्न ।	२००
४.	पोखरी छठघाट निर्माण (विभिन्न स्थानमा छठघाट निर्माण)	रु. १७,७५,०००।-	-	काम भएको (भुक्तानी हुन बाँकी)	२५०
५.	२ (दई) कोठे भवन निर्माण (जनजागृति आ.वि. बुद्धचोक)	रु.२०,००,०००।-	रु.१९,७०,०००।-	कार्य सम्पन्न ।	१२०
६.	इनार निर्माण (भा टोलमा)	२,६४,२६८।-	रु.२,६४,२६८।-	कार्य सम्पन्न ।	२०
	जम्मा	८९,३९,२६८।-	७०,२२,५६७।-	भुक्तानीको हिसावले नगर स्तरीय योजनामा ७८.५६प्रतिशत प्रगति	

रकम भुक्तानी श्रोत :-बर्दिबास नगरपालिका लेखा शाखा ।

ग) प्रदेश स्तरीय योजना :-

आ.व. २०८१/०८२ मा बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. २ मा तपसिलका प्रदेश
स्तरीय

योजनाहरु संचालन भई सम्पन्न भएका थिए ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	लक्ष्य रु.	खर्च रकम रु.	सम्पन्न काम	लाभान्वित जनसंख्या
१.	मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण ।	रु.४५,००,०००।- थप रु. १०,००,०००।-	NA	सम्पन्न	१००
२.	बुद्धचोक चर्चमा बाल संगती भवन निर्माण ।	रु.२५,००,०००।-	NA	सम्पन्न	१५०
३.	जेष्ठ नागरिक आरोग्य केन्द्र भवन तथा पार्क निर्माण ।	रु.४०,००,०००।-	NA	सम्पन्न	२००

४.	मदन भण्डारी क्रिकेट रङ्गशाला स्तरउन्नति ।	रु. २५,००,०००/-	NA	सम्पन्न	५००
५.	अधुरो भवन निर्माण	रु. ४०,००,०००/-	NA	सम्पन्न	२००
६.	आशा अटिजम स्कुल निर्माण तथा स्तरउन्नति	रु. ४०,००,०००/-	NA	सम्पन्न	४५
जम्मा		रु. २,२५,००,०००/-			

अक्षरेपी दुई करोड पच्चिस लाख रुपैया मात्र ।

४. उपलब्धीहरु :-

आ.व. २०८१/०८२ मा भएका उपलब्धीहरु :-

१. सामाजिक सुरक्षा भत्ता दर्ता संख्या -१७
२. सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण संख्या -४२५
३. व्यक्तिगत घटना दर्ता संख्या:-१२२
 - अ) जन्म दर्ता :- ६०
 - आ) मृत्यु दर्ता :- २१
 - इ) विवाह दर्ता :- २५
 - ई) सम्बन्ध विच्छेद :-५
 - उ) बसाइ-सराई :-११
 - क) बसाई सरी आएको :-७
 - ख) बसाई सरी गएको :-४

४ दैनिक प्रशासनिक कार्य :-

- क) नागरिकता (प्रतिलिपी सहित) सिफारिस:- १७४
- ख) घरबाटो सिफारिस:- ३८३
- ग) नाता प्रमाणित:-८८
- घ) चार किल्ला सिफारिस:-१९२
- ङ) धारा /विद्युत जडान सिफारिस :-९१
- च) घर कायम :-२०
- छ) सम्पति मूल्याङ्कन:-६
- ज) घटना दर्ता प्रमाणित:-८
- झ) एकासगोल पारिवारिक विवरण :-२९

- ज) वार्षिक आयश्रोत :- २८
 ट) राहदानी सिफारिस:- १
 ठ) हकभोग सिफारिस :- २२
 ड) अन्य सिफारिस तथा पत्रहरु:- ९६४

५. राजश्व संकलन तथा दाखिला :-

सम्पति कर रु.	भूमिकर/ मालपोत रु	अन्य सेवा शुल्क र दस्तुर रु.	सिफारिस दस्तुर रु	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर रु.	जम्मा रकम रु.
९४,१७५.२३	८,००,६०८.४५	१,३४,६५०.००	८,२२,७५८.९५	३३,२५०.००	१८,८५,४४२.६३

६. योजना संचालन:-

- क) वडा स्तरीय योजना :- १९ वटा रु. ८७,००,०००/- (९२.३४ प्रतिशत प्रगति)
 ख) नगर स्तरीय योजना :- ६ वटा रु. ८६,७५,०००/-
 ग) प्रदेश स्तरीय योजना :- ६ वटा रु. २,२५,००,०००/-
 जम्मा रु. ३,९८,७५,०००/-

७. सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी/निकासा :-

सि.नं.	किस्ता	लाभगर्ही संख्या	रकम रु.	कैफियत
१.	प्रथम	४४५	२९,४६,३५०/-	२०८१ साउन, भदौ, असोज
२.	दोस्रो	४७३	३०,३१,५२२/-	२०८१ कार्तिक, मंसिर, पुष
३.	तेस्रो	४८०	३०,६५,८३५/-	२०८१ माघ, फागुन, चैत्र
४.	चौथो	४९३	३१,३३,०७४/-	२०८२ वैशाख, जेठ, असार

जम्मा	१,२१,७६,७८१।-	वार्षिक
-------	---------------	---------

अक्षरेपी एक करोड एक्काइस लाख छैहत्तर हजार सात सय एकासी रुपैया मात्र ।

५.समस्या तथा चुनौति :-

बर्दिबास नगरपालिका वडा नं.२ मा कामगर्दा आईपरेका समस्याहरु तथा चुनौतिहरु यस प्रकार उल्लेख गरिएको छ :-

-योजना संचालनमा समस्या

- क) नगरस्तरीय र वडा स्तरीय योजनामा उपभोक्ता समितिमा बस्न नमान्नु ।
- ख) योजनाको लागत अनुमान भन्दा कम मुल्यांकन हुनु ।
- ग) ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा समयमा नपाउनु ।
- घ) बिल भरपाईमा समस्या (ग्राभेल,बालुवा गिट्टीको मूल्य भन्दा कमको बिल बन्नु जसले गर्दा परिमाण बढाएर बिल बनाउन बाध्य हुनु)
- ङ) योजनाको ल्याब टेस्टको प्रतिवेदन अनुसार मुल्यांकन हुन्छ भनेर जानकारी नहुनु ।
- च) उपभोक्ताहरु प्राविधिक विषयमा जानकारी नहुनु ।
- छ) उपभोक्ता समितिको बिल भरपाई र अभिलेख व्यवस्थित नहुनु ।
- ज) स्थानीय उपभोक्ता समितिमा बस्ने व्यक्तिहरु अशिक्षित हुनु ।

- कार्यालय संचालनमा समस्या

- क) सेवाग्राहीको चाप बढि हुने समयमा कर्मचारी अपुग हुने गरेको ।
- ख) प्राविधिक र वडा सचिव एउटै कोठामा बस्दा काममा बाधा हुने ।
- ग) पुराना अभिलेख संरक्षणमा स्थान तथा फायल -याकको अभावले समस्या भएको (तेसै पोको पारेर भूईमा राख्न बाध्य भएको) ।
- घ) बेला-बेलामा विद्युत सेवा अवरुद्ध भई सेवा प्रवाहमा समस्या । (इन्भर्टरले राम्ररी काम नगर्नु)
- ङ) नेट र सर्भरमा समस्या आई सेवा प्रवाहमा समस्या ।

- च) सामाजिक सुरक्षा दर्ता तथा नविकरणमा बायोमेट्रीक/हस्तरेखा नमिलेर समस्या ।
- छ) वडा कार्यालयमा सभाहल नहुँदा कुनै छलफल हुँदा वडामा बस्ने स्थान अभाव हुनु ।
- ज) सेवाग्राहीहरूले आवश्यक सबै कागजात लिएर नआउने र कार्यालयमा भएको अभिलेख हेरेर दिनु पर्ने ।
- झ) वडा कार्यालयको धारा विद्युत महशुल तिर्न बाँकी रहेको ।
- ञ) सेवाग्राहीहरूको सक्कल कागजातको फोटोकपी गरेर दिनु पर्ने भएकोले समस्या ।
- ट) मेलमिलाप सहजकर्ताको लागि अलग स्थान/कोठा अभाव ।
- ठ) वडा सचिव बस्ने कुर्सी पुरानो भई हाइड्रोलिक बिग्रेर आफै तल झर्ने गरेर दिनमा
- ४-५ चोटी सम्म माथी उठाउनु पर्ने भएकोले समस्या ।

- अन्य समस्याहरू

- क) फोहोर बोक्ने गाडी वडा कार्यालयमा नआउदा फोहर थुप्रिने गरेको ।
- ख) टोल बस्तीका नालाहरू जाम भएर वर्षाको पानी बाटो तथा जथाभावी बग्ने गरेको ।
- ग) वडामा पार्क/बिश्राम स्थल/चौतारो/प्रतिक्षालय/सार्वजनिक शौचालयहरू नरहेको ।
- घ) विद्युत पोलमा बत्ति नभएर समस्या भएको ।
- ङ) सडक सौन्दर्यीकरण तथा बाटोहरूमा बोट विरुवाहरू नरहेको ।
- च) बस्तीस्तरबाट भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरूको मात्र माग आउने गरेको ,सामाजिक
- आर्थिक ,सास्कृतिक उत्थानका योजनाहरू प्राथमिकतामा नपर्ने गरेको ।

६. (क) आगामी योजना :-

बजेटमा समावेश योजनाहरू

- वडा स्तरीय भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरू

आ.व. २०८२/०८३ का लागि तपसिलका वडा स्तरीय भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरु संचालन को लागि नगर सभाबाट स्वीकृत भएका छन ।

क्र. सं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान/लक्षित बस्ती टोल	अनुमानित लागत रकम रु.
१.	भिम ब.सिठुङ्गको घरदेखि बिमलाको घरसम्म बाटो पिसिसि ढलान ।	बर्दिबास न.पा.-२, बदेल खाडी	५,००,०००।-
२.	बदेलखाडी विनोद बस्नेतको घरदेखि नारायण खड्काको घरसम्म नाला निर्माण ।	बर्दिबास न.पा.-२, बदेल खाडी	६,००,०००।-
३.	जीवन लामाको घरदेखि मुनिमको घर सम्म पिसिसि ढलान ।	बर्दिबास न.पा.-२, बुद्धचोक	६,००,०००।-
४.	ज.मा.वि.को जग्गामा जानेबोटोमा कलभर्ट निर्माण ।	बर्दिबास न.पा.-२, बदेलखाडी उत्तर	५,००,०००।-
५.	बुद्धचोकदेखि पश्चिमको अधुरो नाला निर्माण	बर्दिबास न.पा.-२, बुद्धचोक	६,००,०००।-
६.	बर्दिबास अस्पताल जोडने २ वटा अधुरो बाटो पिसिसि ढलान ।	बर्दिबास न.पा.-२, बर्दिबास अस्पताल नजिक	५,५०,०००।-
७.	जन जागृति आ.वि.मा स्टेज निर्माण	बर्दिबास न.पा.-२, बुद्धचोक	४,००,०००।-
८.	पेशल भट्टराईको घरदेखि सन्तोष भट्टराईको घरसम्म पिसिसि ढलान ।	बर्दिबास न.पा.-२, लच्काटोल भित्र	५,००,०००।-
९.	लक्ष्मी भट्टराईको घरदेखि उत्तर हुदै पूर्व परशुराम खनालको घरसम्म पिसिसि ढलान ।	बर्दिबास न.पा.-२, लच्काटोल भित्र	५,००,०००।-
१०	टेक भुजेलको जग्गा देखि दिलमाया भुजेलको घर सम्मको पिसिसि ढलान ।	बर्दिबास न.पा.-२, हडकड डाँडा	४,००,०००।-
११	मोहन शाहीको जग्गाको बाटो पिसिसि ढलान ।	बर्दिबास न.पा.-२, लच्का पूर्व	५,००,०००।-
१२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	देशका विभिन्न स्थान	४,००,०००।-
१३	वडा भित्रका विभिन्न बाटो स्तरउन्नति	बर्दिबास न.पा.-२,	१०,९०,०००।-
१४	ऐलानी जग्गा नापजाँच सम्बन्धी खर्च	बर्दिबास न.पा.-२,	२,००,०००।-
१५	खेलकुद विकास तथा सामग्री वितरण	बर्दिबास न.पा.-२,	१,००,०००।-
१६	विविध खर्च (धारा, विद्युत महशुल तथा विभिन्न प्रचार प्रसार तथा शुभ कामना कार्यक्रम)	बर्दिबास न.पा.-२,	१,००,०००।-
जम्मा			७५,४०,०००।-

वडा न.३

२०८२ असार महिना

क्र.सं.	सेवाको विवरण	सङ्ख्या	कैफियत
१	सिफारिस	१९६	
२	घर बाटो सिफारिस	३	
३	नाता प्रमाणित	१८	
४	चारकिल्ला सिफारिस	४	
५	बसोबास सिफारिस	१	
६	जन्म दर्ता	१२	
७	विवाह दर्ता	४	
८	बसाईसराइ	२ आएको, २ गएको	
९	सम्बन्ध विच्छेद	०	
१०	मृत्यु दर्ता	३	

२०८२ जेष्ठ महिना

क्र.सं.	सेवाको विवरण	सङ्ख्या	कैफियत
१	सिफारिस	२१४	
२	घर बाटो सिफारिस	२	
३	नाता प्रमाणित	११	
४	चारकिल्ला सिफारिस	०	
५	बसोबास सिफारिस	३	
६	जन्म दर्ता	१६	

७	विवाह दर्ता	१२
८	बसाईसराइ	४ आएको, १ गएको
९	सम्बन्ध विच्छेद	०
१०	मृत्यु दर्ता	२

२०८२ बैशाख महिना

क्र.सं.	सेवाको विवरण	सङ्ख्या	कैफियत
१	सिफारिस	१९४	
२	घर बाटो सिफारिस	१	
३	नाता प्रमाणित	१८	
४	चारकिल्ला सिफारिस	३	
५	बसोबास सिफारिस	२	
६	जन्म दर्ता	१४	
७	विवाह दर्ता	२	
८	बसाईसराइ	४ आएको, ० गएको	
९	सम्बन्ध विच्छेद	२	
१०	मृत्यु दर्ता	९	

२०८२ चैत्र महिना

क्र.सं.	सेवाको विवरण	सङ्ख्या	कैफियत
१	सिफारिस	१७२	
२	घर बाटो सिफारिस	२	
३	नाता प्रमाणित	११	

४	चारकिल्ला सिफारिस	२
५	बसोबास सिफारिस	२
६	जन्म दर्ता	८
७	विवाह दर्ता	५
८	बसाईसराइ	३ आएको, २ गएको
९	सम्बन्ध विच्छेद	१
१०	मृत्यु दर्ता	१

वडा नं.४

१ परिचय :-

जिल्ला महोत्तरी बर्दिवास नगरपालिकाको धार्मिक स्थलको रुपमा परिचित माइस्थान मन्दिर, विभिन्न सरकारी कार्यालयहरु, सुविदा सम्पन्न होटल व्यवसाय तथा हरियाली जंगल रहेको धेरै जातजातिको मिश्रित बसोवार रहेको पुर्व भन्सी खोला पश्चिम शिर खोला र मडाहा खोला उत्तर चुरे श्रीखला र दक्षिण महेन्द्र राजमार्ग सिमाना रहेको नगरको उत्तर क्षेत्रमा रहेको साविक २५ नं वहादुर गंज वडा नं ६ परिवर्तित माइस्थान गा.वि.स. वडा नं १,२ र ३, बर्दिवास नगरपालिका वडा नं १० भई हाल बर्दिवास नगरपालिका वडा नं ४ रहेको छ ।

२ लक्ष र उद्देश्य :-

यस वडा भित्र खानेपानी, सिचाई, विजुली, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक, इन्टरनेट सेवा तथा अन्य मानिसका आधारभुत सेवाहरु बाट वडावासी बन्धीत नगराउने वडा कार्यालयको लक्ष तथा उद्देश्य रहेको छ ।

३ कार्यक्रम तथा योजनाको विवरण :- (वडा सिलिङ्ग बजेट बाट संचालन भएका योजना तथा कार्यक्रम)

सि.नं	योजना तथा कार्यक्रम	खर्च	लावाभित संख्या	कै.
१	बरडाडाँ स्कूल खोल्सीमा सेरवाल निर्माण	८,००,०००।	८००	
२	कुसुमटार बाटो स्तरोन्नती	७,००,०००।	३००	
३	रजवासे टोलको ओरालो बाटो पिसिसि ढलान	५,००,०००।	६००	
४	वडा कार्यालय भवन देखि पश्चिम नयाँटोल जाने ओरालो बाटो पिसिसि ढलान	५,००,०००।	४००	
५	वडाका विभिन्न बाटो मर्मत	२,००,०००।	१५,०००	
६	ठुलो दमार बाटो ढलान निरन्तरता	४,००,०००।	३५०	

७	हरि कार्कीको घर देखी हिरालाल चौतारा सम्म बाटो पिसिसि ढलान	७,००,०००।	४००	
८	लक्ष्मी खोला वारीपारीको बाटो स्तरोन्नती	५,००,०००।	१५०	
९	भक्तीपुर पश्चिम बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता	४,००,०००।	२००	
१०	सन्तोष ग्यावाको घर देखी मिलन चोक सम्मको बाटो स्तरोन्नती	७,००,०००।	५००	
११	फुलमान गोलेको घर बाट पाखीन टोल जाने सडक पिसिसि ढलान	७,००,०००।	३००	
१२	ग्यावा टोल खानेपानी ट्याँकी निर्माण	५,००,०००।	१५०	
१३	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०,००,०००।	१५,०००	
१४	महिला बालबालिका क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	३,००,०००।	२० जना लाई सिलाई तालिम	
१५	शिक्षा तथा स्वास्थ्य खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	२,००,०००।	१५००	
१७	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२,००,०००।	१२ जना लाई अवलोकन	
१८	आपत कालिन कोष	१,००,०००।	विपतमा परेका ब्यक्ती लाई आ.स	
१९	वडाको विविध खर्च	३,००,०००।	विविध शिर्षकमा खर्च भएको	
२०	वडाका विभिन्न बाटोहरु मर्मत	२,००,०००।	१५,०००	नगर
२१	चर्च भवन घेरावेरा	४,००,०००।	५००	नगर
२२	कामीडाडाँ देखि भन्सी राजकुमार बस्नेतको घर जोड्ने बाटो ढलान	१७,८७,०४९।४४	७००	नगर
२३	पयुल पतमा छोइखोरलिंग गुम्बा मर्मत	१०,००,०००।	४००	नगर
२४	सुभनारायणको घर हुदै टेकेन्द्रको घर सम्म कालोपत्रे	९०,००,०००।	३,०००	नगर
२५	भन्सी पुछार बाट कार्की मन्दिर जोड्ने सडक निर्माण	५,९६,८०६।३२	३००	नगर

२६	रा.आ.वि.बरडाडाँ नयाँ भवन निर्माण	२०,००,०००।	७००	नगर
२७	वडा कार्यालय पाटेसन	७६,१२९।	१०,०००	वडा
२८	पञ्चधुरा माई मन्दिर सौन्दर्य करण	९३,२४१।	५०,०००	नगर
२९	विश्वकर्मा चोक नजिक प्रतिकालय निर्माण	१,३८,६७४।३९	४००	नगर
३०	शसत्र ब्यारेक भवन प्लास्टर	८३,९७२।७१	१५००	नगर
३१	पञ्चधुरा माई मन्दिर देखि उत्तर बरडाडा जाने सडक कालोपत्रे	३६,००,०००।	१३००	नगर
३२	महेन्द्र राजमार्ग देखि शसत्र क्याम्प हुदै नयाँटोल जाने बाटो कालोपत्रे	३८,००,०००।	५००	नगर
३३	भक्सी पुछारको बाटो पिसिसि ढलान	२५,००,०००।	५००	प्रदेश
३४	चेरुखोला नदि नियन्त्रण	२५,००,०००।	३००	प्रदेश
३५	चेरु खोला सिचाई मर्मत	२५,००,०००।	३००	प्रदेश
३६	भक्सी खोला नदि नियन्त्रण	५०,००,०००।	४००	प्रदेश
३७	रजवासे टोल देखि नयाँपुल सम्म नयाँ बाटो ट्रयाक निर्माण	५०,००,०००।	८००	प्रदेश
३८	पञ्चधुरा माई मन्दिर हाताभिन्न बोरिङ्ग निर्माण	६,००,०००।	५०,०००	नगर
३९	लक्ष्मी खोला नदि नियन्त्रण	२५,००,०००।	२५०	संघ

घटना दर्ता :-

क. जन्मदर्ता : १२७ , ख. विवाह दर्ता ४० , ग. बसाई सराई १३ , घ. मृत्यु दर्ता २० , ङ. सम्बन्ध विच्छेद ९

राजश्व संकलन :- जम्मा रु ९,०२,१०१।०४,

च. वडा कार्यालय बाट २० जना महिला हरुलाई सिलाई कटाई सिप मुलक तालिम सम्पन्न ।

४ उपलब्धीहरु :-

माथि उल्लेखित कार्यक्रम तथा योजना संचालन गर्दा वडा वासीहरुमा जिविको पार्जन, आयआर्जनमा सुधार, शिक्षा स्वास्थ्य खानेपानी यातायात तथा दैनिकी घर ब्यहवार चलाउन सहज भएको वडा कार्यालय लाई महसुस भएको पाईयो ।

वडा न.५

२ लक्ष्य र उद्देश्य :

जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार, सबै जनताको प्रत्यक्ष पहुँच भएको गुनासो सहजै सुनाउन सकिने घर आगानको सरकारको रूपमा रहेको स्थानीय सरकारको रूपमा रही सेवा प्रवाह गर्ने, नीति नियम कार्यान्वयन गर्ने, जनताको माग र आवश्यकता पहिचान गरी कार्यान्वयनको सिफारिस गर्ने, विविध विषयको पहिचान गर्ने या भनौ जनता सँगै रहेर जनता/जनभावनालाई चिन्ने, अनुभूत गर्नसक्ने स्थानीय सरकार अनि स्थानीय तहको पनि वास्तविक स्थानीय तहको रूपमा रहेको वडा कार्यालय बाट विभिन्न सेवा प्रवाह हुने गर्दछ । जन्म देखि मृत्यु सम्मको घटना सम्बन्धी कार्य पञ्जीकरण अन्तर्गत गरिन्छ । त्यसैगरी सामाजिक सुरक्षा, विभिन्न सिफारिस, व्यक्ति तथा घटना प्रमाणित लगायत मालपोत लयातका कर संकलन, प्रमाणिकरणका कार्य, वैदेशिक प्रयोजनको सिफारिस नागरिकता सिफारिस लगायतका विभिन्न सिफारिस लगायतका आधारभूत अधिकांश सिफारिस, तथा प्रमाणिकरण समेत गर्नुपर्ने जिम्बेवारी भएकोमा दिन प्रतिदिन वडा कार्यालयको जिम्बेवारी गहन हुँदै गएको पाइन्छ । स्थानीय सरकारलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानीय सरकारको लक्ष्य र उद्देश्यलाई कार्यान्वय गर्ने महत्वपूर्ण इकाईको रूपमा रहेको वडा कार्यालयबाट वडा को साथसाथै नगरपालिकाको लक्ष्य उद्देश्य हासिल गर्न भएगरिएका कार्यलाई अभिलेखीकरण गर्नु यसको लक्ष्य र उद्देश्य रहेको छ ।

३ कार्यक्रम आयोजनाको विवरण : (वडा सिलिडका योजनाहरु)

क्र.सं.	कार्यक्रम/परियोजना	लक्ष्य	खर्च (रु.)	सम्पन्न काम	लाभान्वित
---------	--------------------	--------	------------	-------------	-----------

	लाखमा		
वडा सिलिङका योजनाहरु :		आ.व.२०८१/०८२	सबै उपभोक्ता
१ टुटेश्वर मन्दिर देखि बरडाँडा जाने बाटो	५	" "	" "
२ लुंगेली टोल देखि हुंग्रे स्कूल हुँदै	५	" "	" "
फायरलाइन सम्म नाला निर्माण			
३ हुंग्रे फायरलाइन हुँदै टुटेश्वर गाउँ जाने बाटो	४	" "	" "
उकालो ढलान			
४ हुंग्रे धामी बाजे पुजा घर ट्रस निर्माण	२	" "	" "
५ टुटेश्वर स्कूल टोल अधुरो बाटो ढलान	५	" "	" "
६ नागेन्द्र टोल र भुवन टोल जोड्ने बाटो	२	" "	" "
कल्भर्ट निर्माण योजना			
७ डाँडाटोल चौतारो शिवचर्चा ट्रस स २ कोठे भवन	३	" "	" "
८ शान्तिचोक देखि मडाहा खोला जाने उकालो ढलान	४	" "	" "
९ पाथिभरा मन्दिर देखि क्यापछाकी टोल हुँदै	४	" "	" "
गणेश बलको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति योजना			
१० शिरखोला सखुवाटार क्रियापुत्री ट्रस घर निर्माण	३	" "	" "
११ लोक ब. खड्काको घर देखि सुर्ज ब. परियारको	४	" "	" "
घर जाने बाटो स्तरोन्नति			
१२ राधाकृष्ण मन्दिर अधुरो वाल तथा गेट निर्माण	१	" "	" "
१३ मौजे कितादेखि वौवाको घर जाने अधुरो कृषि	५	" "	" "
सडक स्तरोन्नति			
१४ सनिपेटी टोलदेखि इच्छेश्वर स्कूल जाने बाटो	४	" "	" "
खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण			
१५ सनिपेटी बुद्ध पार्कमा ट्रस घर तथा घेराबेरा	२	" "	" "
१६ वडा कार्यालयमा प्रतिकक्षालय भवन निर्माण	३	" "	" "
१७ केनाम सिंह वाइवाको घरदेखि सेतु बस्नेतको	६	" "	" "

घरसम्म कृषि सडक तथा अधुरो नाला निर्माण				
१८	सेम नेपाल स्कूल देखि वीर ब. पाख्रिनको घर सम्म ट्रयाक निर्माण	३	" "	" "
१९	गैरी सिचाई अधुरो नाला कृषि बाटो ग्राभेल	३	" "	" "
२०	गढन्ता भित्रीखोला गाउँ जानेबाटोको २ वटा खोल्सीमा कल्भर्ट मर्मत योजना	२	" "	" "
२१	वडा स्तरीय भैपरी खर्च	४.७	" "	" "
२२	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१	" "	" "
२३	वडा स्तरीय बाल उद्यान निर्माण, तथा कम्पाउण्ड बाल	५	" "	" "
२४	वडा स्तरीय कृषक तालिम तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	४	" "	" "
२५	वडा स्तरीय शिक्षा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१.५	" "	" "
२६	माईस्थान स्वास्थ्य चौकीको गेट निर्माण बाल निर्माण	३	" "	" "
२७	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.८	" "	" "

जम्मा : ९०,००,०००। अक्षरूपी नब्बे लाख

क्षेत्रफलको आधारमा बर्दिवास नगरपालिकाकै सवैभन्दा ठुलो र विकट वडा मध्येको एक वडाको रुपमा रहेको यस ५ नं. वडामा आ.व. २०८२/०८३ मा भएका भौतिक पूर्वाधार तर्फका २२ वटा योजनाहरु सम्पन्न भई ५ नं. वडामा रहेका ५ वटै टोलहरु चेरु, दुंग्रे, गढन्ता, टुटेश्वर र बरडाँडा का विभिन्न अफ्ठ्यारा उकालो ओरालो बाटोहरुमा ढलान गरी पक्की बाटो निर्माण गरिएको छ । वर्षा याममा जलमग्न तथा हिलाम्य हुने कतिपय स्थानमा करिब २ कि.मि. नाला निर्माण कार्य वडा सिलिङ अन्तर्गतका योजनाहरु कार्यान्वयन भए पश्चात वडाका अधिकांश जनता लाभान्वित भएका । सडक स्तरोन्नति तर्फ ढलान, कालोपत्रे तथा ग्राभेल र नाला निर्माणले यात्रा सहज र सुगम बनाएको छ भने सिचाई नाला (कुलो) निर्माण इत्यादिले कृषिकार्यमा सहजता भएको छ । यसैगरी सामाजिक विकास तर्फ भएका कार्यक्रमले शिक्षा, स्वास्थ्य तथा खेलकुद गतिविधिहरुमा सकारात्मक प्रभाव वडावासीहरुमा परेको छ ।

आ.व. २०८१/०८२ मा संघ/प्रदेशबाट सम्पन्न भएका योजनाहरु :

प्रदेश तर्फका योजनाहरु :

क्र.सं.	योजनाको	टोल	कैफियत
१	टुटेश्वर बाट बरडाँडा जाने बाटो ढलान		५५० मि.

२	टुटेश्वर सिचाई नाला निर्माण	टुटेश्वर	३०० मि.
३	टुटेश्वर गुम्बा देखि यादव टोलसम्म नाला निर्माण	टुटेश्वर	
४	टुटेश्वरनाथ महादेव मन्दिर गेट तथा पर्खाल निर्माण	टुटेश्वर	
५	टुटेश्वरनाथ महादेव मन्दिर स्तरोन्नति योजना		
६	टुटेश्वरनाथ महादेव पोखरी सौन्दर्यीकरण		
७	रत्न छोलिङ्ग गुम्बाको भवन निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण		
८	टुटेश्वर गुम्बा देखि हुग्रे खोलासम्म नाला निर्माण		६०० मि.
९	टुटेश्वर फायरलायन, डाँडा टोल बाटो स्तरोन्नति		४ कि.मि.
१०	सनिपेटी बाटो ढलान		४५० मि.
११	बेलडाँडा काठे चौतारो देखि पञ्चधुरा स्कूल बाटो ढलान		३०० मि.
१२	हुग्रे नमुना टोल बाटो ढलान		३५० मि.

संघीय योजनाहरु

क्र.सं.	योजनाको	टोल	कैफियत
१	टुटेश्वर गुम्बा चोकदेखि बरमथान सम्म कालोपत्रे कालं टुटेश्वर पत्रे सडक योजना		७०० मि.
२	टुटेश्वर कृषि डिप बोरिङ	टुटेश्वर	
३	हुग्रे कृषि डिप बोरिङ	हुग्रे	
४	गढन्ता कृषि डिप बोरिङ	गढन्ता	

४. उपलब्धीहरु :

आ.व. २०८१/०८२ को योजना अवधिमा बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. ५ ले प्रगतिका लागि गरेका प्रयासहरुबाट तपसिल अनुसारका विविध उपलब्धीहरु हासिल भएका छन् -

१ भौतिक निर्माण तर्फ

- कालोपत्रे सडक निर्माण
- २ कि.मि. ढलान पक्की सडक निर्माण
- नेपालको बाबाधामको रुपमा रहेको धार्मिक स्थल टुटेश्वरनाथ महादेव मन्दिर को गेट तथा पर्खाल निर्माण, पोखरी सौन्दर्यीकरणको कार्य सडक स्तरोन्नति तथा रत्न छोलिङ गुम्बा टुटेश्वरको भवन निर्माण भए पश्चात् मन्दिर व्यवस्थापन तथा सौन्दर्यीकरणले पर्यटकीय गतिविधिमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने विश्वास गर्न सकिन्छ ।

२. सामाजिक विकास तर्फ :

३ शिक्षा तर्फ : शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण गरी सो अनुसार वडाको शैक्षिक गतिविधि सञ्चालन गर्दा विद्यालय स्तरको नगर स्तरीय कार्यक्रम मा सफलता हासिल भएको ।

- खेलकुद लगायतका अतिरिक्त क्रियाकलापमा सक्रियता बढ्न थालेको ।
-

५. समस्या र चुनौतिहरु :

स्थानीय तहको स्थानीय सरकारको ज्यादै महत्वपूर्ण इकाई वडा कार्यालय हो । जनतासँग संगसंगै रहने, जनतालाई नजिकबाट चिन्ने, बुझ्ने र सर्वसाधारण सेवाग्राहीको सहज पहुच हुने स्थानीय सरकारका पनि विविध समस्या र चुनौतिहरु रहेका छन् ।

वडा कार्यालयका समस्या र चुनौतिहरु तपसिल बमोजिम रहेका छन् :

क)

ख)

५.१ व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन :

बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. ५ मा मिति मिति २०८१।०४।०९ देखि २०८२।०३।३२ सम्म

क्र.सं.

१	जन्मदर्ता	पुरुष	६३
		महिला	५९
		अन्य	०

२	मृत्यु	पुरुष	२०	
		महिला	१९	
		अन्य	०	
३	विवाह		४३	
४	सम्बन्ध		५	
	विच्छेद			
५	बसाँइ सरी आएको	६		दर्ता सं. ६ र सदस्य संख्या १५
	बसाँइ सरी जाने	१२		दर्ता सं. १२ र सदस्य संख्या २९
६	बेवारिसे	०		

५.२ आ.व. २०८१/०८२ मा बदिवास नगरपालिका वडा नं. ५ को वडा कार्यालयबाट भएका सेवा प्रवाहको विवरण :

क. चारकिल्ला प्रमाणित -१६८

ख. घरबाटो प्रमाणित -१०८

ग. नाता प्रमाणित प्रमाणपत्र - १४९

घ. अन्य सिफारिस - १६००

जम्मा सिफारिस संख्या : २०२५

६ आगामी योजना/सुझाव

स्थानीय तह अन्तर्गतको वडाबाट हुने विकास निर्माणका कार्यहरु र सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी चुस्त दुरुस्त पार्नका लागि आगामी दिनमा चाल्नुपर्ने कदम लाई तपसिल अनुसार उल्लेख गर्न सकिन्छ :

क) योजनामा विनियोजित बजेट बढी यथार्थपरक बनाउन प्राविधिक कर्मचारी को दरबन्दी वडामा नै हुनुपर्ने ।

ख) वडामा रहेका सहायक कर्मचारीलाई जवाफदेही बनाइनु पर्ने ।

ग) आवश्यक मसलन्द लगायतका सामग्री नगरपालिकाले वडामा उपलब्ध गराउनु पर्ने ।

घ)

७ निष्कर्ष :

बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. ५ बाट आ.व. २०८१/०८२ मा वडा सिलिङका २२ योजनाहरु निर्धारित समयमै सम्पन्न भएको छ । सिफारिस, प्रमाणित लगायतका लागि रीतपूर्वक आएका निवेदनको सिफारिस तथा प्रमाणित लगायत दैनिक प्रशासनिक कार्यहरु सम्पादन भएक छन् । घटना दर्ता, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्यहरु भएका छन् । वडा स्तरीय मेलमिलाप समितिले छलफल तथा विवाद समाधानका लागि वडामा दर्ता भएका विभिन्न निवेदन सम्बन्धमा प्रभावकारी रुपमा छलफल चलाई अधिकांश विवाद मेलमिलाप मार्फत् समाधान भएका छन् ।

वडा न.६

क्र.सं.	विवरण	संख्या	जम्मा	कैफियत
१.	नाता प्रमाणित सिफारिस	१२८	१२८	
२.	घरबाटो सिफारिस	१९२	१९२	
३.	नागरिकता सिफारिस	१२१	१२१	
४.	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	१५०	१५०	
५.	चारकिल्ला सिफारिस	२०२	२०२	
६.	आयश्रोत सिफारिस	१२५	१२५	
७.	जन्म मिति प्रमाणित	५७	५७	
८.	अन्य सिफारिस	११५९	११५९	
९.	जन्म दर्ता	११३	११३	
१०.	मृत्यु दर्ता	३५	३५	
११.	बसाई सराई गरि जाने/आएको	३८	३८	
१३.	विवाह दर्ता	५९	५९	
१४.	सम्बन्ध विच्छेद	४	४	

वडा न.७

कार्यक्रम आयोजना विवरण

३.१ आ.व.२०८१।०८२ को सञ्चालन भएको नगरस्तरीय योजनाहरू ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट रकम रु.	अ.लाभान्वित संख्या
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२० लाख	
२	खानेपानी ट्याकी	१२ लाख	२०० घरधुरी
३	खानेपानी पाइप लाईन	२ लाख	१०० घरधुरी
		३४ लाख	

३.२ वडास्तरीय सञ्चालन भएको योजनाहरूको नाम

क.स	आ.व २०८१।०८२ मा वडास्तरीय सञ्चालन भएको योजनाहरूको नाम	बजेट रु.	अ.लाभान्वित संख्या
१	हनुमानचोक डिहिवार स्थान अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३,००,०००	७०० जना
२	भट्टराइटोलमा अधुरो शिव मन्दिर	३,००,०००	१००० जना
३	बजारको अधुरो मन्दिर प्रेमनगरमा	३,००,०००	३०० घरपरिवार
४	सहलेश मन्दिर प्रेमनगर	३,५०,०००	५०० घरपरिवार
५	कविर आश्रम निर्माण प्रेमनगर	४,००,०००	३०० घरपरिवार
६	चौतारा निर्माण तथा गोल घर निर्माण	१२,००,०००	१५०० जना
७	रा.आ.वि. फुलबारीटोल	८०,०००	४०० जना
८	जनज्योती विद्यालय	२,००,०००	५०० जना
९	स्वस्थ चौकी	२,००,०००	१८०० जना
१०	हनुमानचौक गलि ढलान	५००,०००	७० घरधुरी
११	६ घरेटोल देखि डुम्बरको घरसम्म ढलान	५००,०००	१०० घरधुरी
१२	अधुरो बसघरा निरन्तरता	२,५०,०००	१५० घरधुरी
१३	रा.मा.वि. प्रेमनगर	१,००,०००	८०० जना
१४	वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	३,००,०००	१००० जना
१५	बोरिङ्ग तथा इनार निर्माण	३१,२०,०००	७०० घरपरिवार
१६	विविध खर्च	५०,०००	

	जम्मा रकम रु.	सतासी लाख	<u>८४,००,०००</u>	
--	---------------	-----------	------------------	--

३.३. आ.व.२०८१।०८२ मा सञ्चालन भएको प्रदेशका योजनाहरु ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट रकम रु.	अ.लाभान्वित संख्या
१	मनहरीपुर देखि लकडाउन बाजार सम्म ढलान	४५,००,०००	१५०० जना
२	रा.मा.वी प्रेमनगर भवन निर्माण	४५,००,०००	१००० जना
३	रा.आ.वी फुलबारीटोल	२५,००,०००	४०० जना
	जम्मा	१,१५,००,०००	

४. त्रैमासिक .लाभग्राही संख्या

जिल्ला : महोत्तरी गा.पा/न.पा. : बर्दिबास वडा : ११ आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

अनुसूची ४
दफा ७ सँग सम्बन्धित

संख्यात्मक विवरण

वार्ड नम्बर : १०८२/८३ गा.पा/न.पा. : बर्दिबास वडा : ७ आर्थिक वर्ष : २०८२/८३

विवरण	गत आ.व. बाट नविकरण भएको संख्या (१)	पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			वार्षिक कायम संख्या			जम्मा संख्या
		नयाँ थप संख्या (२)	लगत कट्टा (३)	जम्मा कायम संख्या (क=१+२-३)	नयाँ थप संख्या (४)	लगत कट्टा (५)	जम्मा कायम संख्या (ख=क+४-५)	नयाँ थप संख्या (६)	लगत कट्टा (७)	जम्मा कायम संख्या (ग=ख+६-७)	नयाँ थप संख्या (८)	लगत कट्टा (९)	जम्मा कायम संख्या (घ=ग+८-९)	पुरुष	महिला	अन्य	
राजेश्वरी	१४७	१	०	१४८	०	०	१४८	०	०	१४८	०	०	१४८	८५	६३	०	१४८
नागरिक (दलित)	२३	०	०	२३	०	०	२३	०	०	२३	०	०	२३	१६	७	०	२३
नागरिक महिला	२२	०	०	२२	०	०	२२	०	०	२२	०	०	२२	०	२२	०	२२
अपाङ्गता	५२	२	०	५४	०	०	५४	०	०	५४	०	०	५४	०	५४	०	५४
अपाङ्गता	३	०	०	३	०	०	३	०	०	३	०	०	३	१	२	०	३
अपाङ्गता भत्ता	२८	०	०	२८	०	०	२८	०	०	२८	०	०	२८	२१	७	०	२८
तोकिएका बालिका	२८८	११	१४	२८५	०	२०	२६५	०	२८	२३७	०	१२	२२५	१४८	७७	०	२२५
तोकिएका बालिका	४१	३	३	४१	१	५	३७	०	२	३५	०	१	३४	१७	१७	०	३४
मा	६०४	१७	१७	६०४	१	२५	५८०	०	३०	५५०	०	१३	५३७	२८८	२४९	०	५३७

४.१ त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा. रकम

प्रथम चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता ६४० जनाको	३२,६०,५९६
दोश्रो चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता ६३६ जनाको	३२,७६,९६७
तेस्रो चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता ६३६ जनाको	३२,२१,४४०
चौथो चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता ६३६ जनाको	३३,७३,५४७

जम्मा रकम रु १,३१,३२,५५०

(एक करोड एकतीस लाख बत्तीस हजार पाँच सय पच्चास रुपैयाँ मात्र)

५. राजश्व र सिफरीस

५.१ जश्व संकलन विवरण

बर्दिबास नगरपालिका ७ नं. वडा कार्यालय कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३०७ मासिक संकलन											
आ.व. : २०८१/८२ महिना : सबै अवधी : २०८१/०४/०१-२०८२/०३/३२											
क्र.सं.	राजस्व संकेत	राजस्व शीर्षक	महिना								
			साउन	भदौ	आस्विन	कार्तिक	मार्ग	पौष	माघ	फागुन	चैत्र
१	११३१३	सम्पत्ती कर	१,९७६.४०	५,५८७.२०	४१४.००	६९६.००	३,३८५.००	१,८४४.००	२,०५९.६०	२,४६२.००	२,७०६.००
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	१,०४,२०४.९१	६०,४१६.१६	१३,२४६.३९	२३,०३५.५५	३५,२४६.१९	४८,६२०.८९	३२,३०२.२१	१३,६८४.५०	३४,६९०.६१
३	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	३८,४६४.२८	२४,६६५.५०	२३,०७८.५०	१०,९६०.००	२२,१५५.००	१९,५९१.७५	२०,९९३.१९	२१,१४२.५०	२६,९४०.००
४	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,०००.००	४,०००.००	१,८००.००	१,३५०.००	२,६५०.००	२,१००.००	४,८५०.००	४,७५०.००	२,३५०.००
५	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	४,३००.००	३,३५०.००	३,७५०.००	६००.००	३,९००.००	२,३००.००	३,७००.००	४,७००.००	३,२५०.००
६	१४२४९	अन्य दस्तुर	५,८००.००	५,८५०.००	१०,०५०.००	१०,९५०.००	१५,०५०.००	४,३००.००	६,९००.००	८,३५०.००	५,५५०.००
७	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०.००	१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
		जम्मा	१,५९,७४५.५९	१,०४,८६८.८६	५२,३३८.८९	४७,५९१.५५	८२,३८६.१९	७८,७५६.६४	७०,८०५.००	५५,०८९.००	७५,४८६.६१

६.व्यक्तिगत घटना दर्ता

वडा : ७ जिल्ला : महोत्तरी गा.पा/न.पा. : बर्दिबास दर्ता मिति देखि : २०८१-०४-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८२-०३-३२

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
७	४४	३३		७७	१२	७		१९		२३	८	१९	५	१९		१३२
जम्मा	४४	३३	०	७७	१२	७	०	१९	०	२३	८	१९	५	१९	०	१३२

आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा यस वडामा ७७ जनाको जन्म दर्ता , १९ जनाको मृत्यु दर्ता , २३ जनाको विवाह दर्ता , ० जनाको सम्बन्ध विच्छेद ,१९ जना बसाइसरी आएको र १९ जना बसाई सरी गएको गरी जम्मा १३२ वटा घटना दर्ता भएको छ ।

९. उपलब्धिहरु

१. पूर्वाधार विकासको क्षेत्रमा;

- ३ किलोमिटर स्थानीय सडकको ग्राभेल तथा मर्मत सम्पन्न।
- ग्रामिण क्षेत्रहरुमा विधुत पोललाइन तथा विधुतिकरणमा बिस्तार।
- खयरमारा बाँके खोलाको विभिन्न स्थानमा १५२१ मिटर भन्दा बढी तटबन्धन।
- विद्यालयहरुमा भवन, शौचालय तथा खानेपानी मर्मत सम्भार तथा कम्पाउण्ड घेराबेरा।

२. शिक्षा स्वास्थ्य र सरसफाइ / खानेपानी;

- ३ जना विपन्न बालबालिकाहरुलाई निरन्तर रुपमा छात्रवृत्ति वितरण
- स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण र एम्बुलेन्स सहितको सुरक्षित मातृत्व स्वास्थ्य सेवाप्रवाह
- निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन (१५०००+ सेवाग्राही लाभान्वित)।
- वडास्तरमा नियमित सरसफाइ तथा फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन।
- खानेपानीको टंयाकी र पाइपलाइनहरु थप विस्तार भएको छ।

३. सामाजिक तथा सांस्कृतिक क्षेत्रमा;

- स्थानीय हाटबजार चाडपर्व, जात्राहरुमा सहयोग तथा संरक्षण व्यवस्थापन।
- जेष्ठ नागरिक तथा सामुदायिक भवन र प्रतिकालय निर्माण।
- महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्तिका हक अधिकारका विषयमा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन।
- विभिन्न मन्दिर, गुम्बाहरुको निर्माण र संरक्षण

४. रोजगारी तथा सिप विकास;

- सिपमूलक तालिम (सिलाई-कढाई २० जना, प्लम्बर र इलेक्ट्रिकल १०।१० जना कृषि पशुसम्बन्धी ८ जना तालिम) सञ्चालन।

५. सूशासन र पारदर्शितामा सुधार;

- प्रत्येक योजना तथा कार्यक्रमहरुमा सम्बन्धीत गाउँटोलको नागरिक सहभागिता र अनुगमन सुनिश्चित।
- प्रत्येक गाउँटोल र आम वडाभेला कार्यक्रमको समानुपातिक समावेशी ढङ्गबाट आयोजनाहरु सम्पन्न।
- प्रत्येक योजना तथा कार्यक्रमहरुको लगत अनुमान सहित प्राविधिक मूल्यांकन र गुणस्तर मापनमा ल्याब परिक्षण।

वडा नं.८

३. कार्यक्रम र आयोजना तथा अन्य सम्पादित कार्यहरुको विवरण

क) आव २०८१/८२ मा स्वीकृत वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुको संक्षिप्त विवरण

क्र	कार्यक्रम	विनियोजन(रु.)	खर्च/ भुक्तान	काम सम्पन्न	लाभान्वित	कैफियत
सं	आयोजना		भएको (रु.)	भए/नभएको		
१	दानमाया	१७५०००.००	१७५०००.००	भएको	स्थानीय	

	आलेको				वासिन्दाहरु
	बोरिङ्गमा घर				
	निर्माण				
२	खजुरियामा सामुदायिक भवन निर्माण	४०००००.००	३९९१५४.००	भएको	खजुरीया टोलका स्थानीय तथा सरकारी एवं गैरसरकारी संघसंस्थाहरु
३	शिक्षातर्फका विविध कार्यक्रम	२०००००.००	१९४६८१.००	भएको	हाथिलेट मा.वि.स्कूलका विद्यार्थीहरु
४	गंगा रानाको घरदेखि उत्तर जाने सडक ढलान	४०००००.००	३८०६८३.००	भएको	स्थानीय एवं अन्य सडक प्रयोगकर्ताहरु
५	बोवा अमृत थापा ब्यांखाडी स्कूलदेखि पश्चिम सडक ग्रावेल (३ वटा साना सडक)	३०००००.००	२९४१०३.००	भएको	स्थानीय एवं अन्य सडक प्रयोगकर्ताहरु
६	बराईली टोलको कल्भर्टमा बाल निर्माण	३०००००.००	२५८५४२.००	भएको	स्थानीय वासिन्दाहरु
७	पूर्ण विश्वकर्माको बोरिगमा घर निर्माण	१७५०००.००	१५८९८२.००	भएको	स्थानीय वासिन्दाहरु
८	अन्जनी सापकोटाको घरदेखि सडक ट्रयाक निर्माण	२५००००.००	०.००	नभएको	
९	सत्खोली खोल्सीमा बक्स कल्भर्ट निर्माण	२५००००.००	२३७०१८.००	भएको	स्थानीय वासिन्दाहरु
१०	कृष्ण कार्कीको	२५००००	०.००	भएको	स्थानीय एवं भुक्तानी

	घर नजिक ट्रयाक निर्माण				अन्य सडक हुन प्रयोगकर्ताहरु बाँकी
११	बेंगखाडी बजार देखि दक्षिण जाने बाटो ढलान	३०००००.००	०.००	नभएको	
१२	पतिरामको घरदेखि पश्चिम कल्भर्ट निर्माण	५०००००.००	०.००	भएको	स्थानीय भुक्तानी बासिन्दाहरु हुन बाँकी
१३	अवलोकन भ्रमण	५००००.००	५००००.००	भएको	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरु
१४	हाथिलेट सामुदायिक भवन निर्माण	२०००००.००	१६१६५१.००	भएको	स्थानीय तथा सरकारी एवं गैरसरकारी संघसंस्थाहरु
१५	तिनकुने बलम्पाकी टोलको अधुरो सडक ढलान	३०००००.००	२८२२५५.००	भएको	स्थानीय एवं अन्य सडक प्रयोगकर्ताहरु
१६	डीपुटोलको अधुरो सडक ढलान	७०००००.००	७०००००.००	भएको	स्थानीय एवं अन्य सडक प्रयोगकर्ताहरु
१७	राम औतारको घर देखि उत्तर जाने सडक ढलान	५०००००.००	५०००००.००	भएको	स्थानीय एवं अन्य सडक प्रयोगकर्ताहरु
१८	स्वास्थ्य चौकीमा घेराबेरा	२०००००.००	१८९६५७.००	भएको	समग्र समुदाय
१९	डिपुटोलमा नयाँ सडक ट्रयाक निर्माण	१०००००.००	०.००	हुँदै	स्थानीय एवं भुक्तानी अन्य सडक हुन प्रयोगकर्ताहरु बाँकी
२०	करमटोकीको ब्रम्हस्थानमा	५०००००.००	४३८७४८.००	भएको	स्थानीय श्रद्धालुहरु

	कम्पाउण्डवाल				
२१	चर्च घरको घेरावेरा	२०००००.००	२०००००.००	भएको	स्थानीय इसाई धर्मावलम्बीहरु
२२	भप्सीटोलको अधुरो बाटो ढलान	४०००००.००	४०००००.००	भएको	स्थानीय एवं अन्य सडक प्रयोगकर्ताहरु
२३	रविन बस्नेतको घर जाने सडकमा नाला निर्माण	३०००००.००	०.००	भएको	स्थानीय एवं भुक्तानी अन्य सडक हुन प्रयोगकर्ताहरु बाँकी
२४	सत्खोली आ वि	२०००००.००	१४०२१०.००	भएको (विद्यालय भवनको मर्मत सम्भार)	शिक्षक तथा विद्यार्थीहरु
२५	धामीटोल सडक ट्रयाक निर्माण	२५००००.००	८६९५०.००	भएको	स्थानीय एवं अन्य सडक प्रयोगकर्ताहरु
२६	शान्तिटोलमा नाला निर्माण	४०००००.००	३९२८००.००	भएको	स्थानीय बासिन्दाहरु
२७	क्वार्टर पोखरीमा घाट निर्माण	२५००००.००	२५००००.००	भएको	स्थानीय बासिन्दाहरु
२८	लोपचन टोलमा सहिद गेट निर्माण	३५००००	०.००	नभएको	
२९	लोपचन टोलमा गुम्बा निर्माण	२०००००.००	१९९२८८.००	भएको	लोपचन टोलका स्थानीय र आगन्तुक बौद्ध धर्मावलम्बीहरु
३०	खेलकुद	२०००००.००	१९८९४०.००	भएको खेलकुद सामग्रीहरु खरिद र वितरण	स्थानीय क्लब स्कुल तथा खेलाडीहरु

कुल जम्मा ८८०००००/- ६२८८६६२.००

ख) आ.व.२०८१/८२ मा भएका विभिन्न सिफारिसहरु

क्र.सं.	सिफारिसको किसिम	संख्या	कैफियत
१.	घरबाटो सिफारिस	१८९	
२.	चार किल्ला प्रमाणित	१८४	
३.	नाता प्रमाणित	१९२	
४.	बाटो प्रमाणित	२५	
५.	व्यवसाय दर्ता	१८	
६.	अन्य	१६५९	

ग) आ.व.२०८१/८२ मा संकलित राजस्व

क्र.सं.	राजस्व शीर्षक	रकम	कैफियत
१.	सम्पत्ति कर	५५२८१.७६	
२.	भुमिकर/मालपोत	७०५३६३.११	
३.	न्यायिक दस्तुर	२००	
४.	सिफारिस दस्तुर	४६३८८३.५०	
५.	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	७६८००	
६.	नाता प्रमाणित दस्तुर	५०२००	
७.	अन्य दस्तुर	१०५०५०	
८.	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२०००	
९.	व्यवसाय कर	२०००	
	कुल जम्मा	रु.१४६०७७८.३७	

घ) आ.व.२०८१/८२ मा दर्ता भएका व्यक्तिगत घटनाहरुको संख्यात्मक विवरण

➤ जन्म - 123 मृत्यु - 48 विवाह - 61 सम्बन्ध विच्छेद - 2 बसाइँसराई - 38

ड) सामाजिक विवाद एवं झैझगडा मेलमिलाप सम्बन्धी निवेदन

➤ जम्मा 16 वटा सबै फल्र्ग्यौट भइसकेको

च) आ.व.२०८१/८२ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता कार्यक्रम अन्तर्गत कायम भएका लाभग्राहीहरूको संख्यात्मक विवरण

अन्य जेष्ठ नागरिक	400(पुरुष 184/ महिला 216)
अन्य जेष्ठ नागरिक दलित	32(पुरुष 16/ महिला 16)
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	46
विधवा	96
पूर्ण अपाङ्गता	15(पुरुष 11/महिला 4)
अति अशक्त अपाङ्गता	52 (पुरुष 29/महिला 23)
क्षेत्र तोकिएको बालबालिका	296 (पुरुष 157/महिला 139)
दलित बालबालिका	35 (पुरुष 18/ महिला 17)
जम्मा	972(पुरुष 415/महिला 557)

४. उपलब्धीहरू

गत आ.व.२०८१/८२ मा सम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूबाट देहाय अनुसारका उपलब्धी हासिल भयो:

भौतिक पूर्वाधार र सामाजिक विकासतर्फ

- स्थानीय आवश्यकता अनुसार खानेपानी तथा सडक जस्ता पूर्वाधारहरूको निर्माण सम्पन्न गरिएको
- विद्यालयको प्राङ्गण जीर्ण भवन र छानो मर्मत सम्भार गरि अनुकूल शैक्षिक वातावरण सिर्जना भएको
- विद्यालय क्लब र स्थानीय खेलाडीहरूलाई खेलकूद सामग्री वितरण गरिएको
- चर्च गुम्बा र ब्रम्हस्थान जस्ता धार्मिक संरचनाहरूको निर्माणबाट साँस्कृतिक विविधता र सौहार्दता प्रवर्द्धन भएको
- कल्भर्ट र नालाको निर्माणले विपद् व्यवस्थापनमा टेवा पुगेको

कार्यालय व्यवस्थापनतर्फ

- गत आ.व.को अन्त्यतिर इन्भर्टर व्याट्री जडान भएका कारण सेवा प्रवाह लोडसेडिङमा समेत निरन्तर प्रदान हुँदै आएको जसबाट सेवाग्राहीमा कार्यालय प्रति विश्वास र अपनत्व अभिवृद्धि भएको पाइयो

- इ हाजिरी र C.C.tv जडान भए पश्चात कर्मचारीहरु कार्यालय समय पालनमा अझ प्रतिबद्ध भएका र स्वतन्त्र एवं निर्भय तवरले कार्य सम्पादन गर्न उत्साहित भएका
- अन्तर्कार्यालय जस्तै: इलाका प्रशासन कार्यालय, मालपोत कार्यालयसंग सञ्चार र समन्वयमा सुधार आएको

वडा नं.९

वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन आ.व. २०८१ । ०८२

परिचय

जिल्ला महोत्तरी साविक गा.वि.स पशुपतिनगर २०७३ सालमा बर्दिवास नगरपालिका वडा नं.९ स्थापना भएको हो । यस बर्दिवास नगरपालिका वडा नं.९ को उत्तरमा बर्दिवास नगरपालिका वडा नं.७ दक्षिणमा भंगहा नगरपालिका पूर्वमा बर्दिवास नगरपालिका वडा नं.७ र पश्चिममा बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. १३ र वडा नं ०८ रहेको छ यस वडाका बासिन्दाहरुमा गरिबी अशिक्षा विभिन्न कुरीतीले व्याप्त छ । यस वडाका बासिन्दाहरुको मुख्य पेशाको रुपमा ज्याला मजदुरी खेती (परम्परागत तथा तरकारी खेती), पशुपालन तथा बेदेशिक रोजगार रहेको छ ।

लक्ष्य र उद्देश्य

१ समयमा कार्य सम्पादन गर्ने ।

२ सर्व सुलभ तरिकाले कार्य गर्ने ।

कार्यक्रम आयोजनाको विवरण

क्र.सं	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रकम	खर्च रकम	मैज्दात
१	खेलकुद सामग्री खरिद	३,००,०००।	२,९७,२९५	२,७०५।
२	महिलाहरुको लागी सिपमुलक तालिम तथा सामग्री खरिद	१,००,०००।	१,००,०००।	०
३	दुर्गामाई बजारको अधुरो चौतारा निर्माण	२,००,०००।	०	२,००,०००।
४	पथलैया बजारको पूर्व छेउ देखी दक्षिण राम बुझाउन महतोको घर सम्म सडक ढलान	४,००,०००।	३,९७,५७७।	२,४२३।

५	टेकविर रखालको घर देखी दक्षिण बिल्तु मंडलको जग्गा सम्म सडक ढलान	४,००,०००।	०	४,००,०००।
६	बिहारी महतोको जग्गा नजिक नयाँ सडक जोडिने ठाउँमा खोलिमा सडक निर्माण	५,००,०००।	४,९६,६४४।	३,३५६।
७	मदन महतोको जग्गामा डिप बोरिङ्ग पथलैया	५०,०००।	०	५०,०००।
८	सिंचाइका लागी डिप बोरिङ्ग	२७,५०,०००।	२७,४९,८७३।	१२७।
९	मदन महतोको जग्गामा डिप बोरिङ्ग पथलैया	३,००,०००।	०	३,००,०००।
१०	राम बहादुर महतोको जग्गामा डिप बोरिङ्ग	३,००,०००।	०	३,००,०००।
११	महेन्द्र महतोको जग्गामा डिप बोरिङ्ग	३,००,०००।	०	३,००,०००।
१२	मनोज कुमार महतोको जग्गामा डिप बोरिङ्ग	३,००,०००।	०	३,००,०००।
१३	मनोज कुमार महतोको जग्गामा डिप बोरिङ्ग	५०,०००।	०	५०,०००।
१४	श्री रा मा वि पशुपतिनाथ बनर भुल्ला बिधालयको घेरावेरा तथा खेल सामग्री खरिद	५००,०००।	४,९६,९९७।	३,००३
१५	पथलैया बजारमा चौतारा निर्माण	५००,०००।	४,९६,९०७।	३,०९३
१६	दुर्गा मा वि चिप्लेटी खरिद तथा सेटिङ्ग	५००,०००।	४,९०,५००।	९,५००।
१७	विपद व्यवस्थापन	२,५०,०००।	२,५०,०००।	०
१८	विविध खर्च	१०,००,०००।	१०,००,०००।	०
१९	विपद तथा आपतकालिन कोष	१,५०,०००।	१,५०,०००।	०
	जम्मा	८८,५०,०००।	६९,२५,७९३	१९,२४,२०७।

उपलब्धीहरु

क्र.स	विवरण	सेवा प्राप्तिका लागी निवेदन संख्या	सिफारिश संख्या	कैफियत
१	नागरिकता सिफारिस	२९७	२९७	
२	घरबाटो सिफारिस	१२८	१२८	

३	नाता प्रमाणित	११६	११६	
४	चार किल्ला	१३७	१३७	
५	जन्म दर्ता	११३	११३	
६	विवाह दर्ता	४३	४३	
७	सम्बन्ध विच्छेद	०	०	
८	मृत्यु दर्ता	२७	२७	
९	बसाई सरी आएको	४	४	
१०	बसाई सरी जाने	४	४	
११	अन्य सिफारिश	११३९	१२५५	

राजस्व संकलन

२०८१ साल श्रावण महिना देखी २०८२ साल असार महिना सम्मको राजस्व रकम रु. ११,१४,५८३.०६।वर्दिवास नगरपालिकाको कार्यालय वर्दिवास,महोत्तरीको खाता कृषी विकास बैक वर्दिवासमा दाखिला गरियो ।

सामाजिक सुरक्षा तर्फ

पहिलो त्रैमासिक

लक्षित समुह	गत आ.व.नविकरण भएको संख्या	पहिलो त्रैमासिक		
		नयाँ थप संख्या	लगत कट्टा	जम्मा कायम संख्या
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	२३२	३	१	२३४
जेष्ठ नागरिक दलित	६	१	०	७
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	३०	०	१	२९
विधवा	४८	२	०	५०
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	१०	०	१	९
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	३४	१	०	३५
क्षेत्र तोकिएको बालबालिका	३४७	१६	२०	३४३
द्यलित बालबालिका	२२	२	३	२१

दोश्रो त्रैमासिक

लक्षित समुह	पहिलो त्रैमासिक संख्या	दोश्रो त्रैमासिक		
		नयाँ थप संख्या	लगत कट्टा	जम्मा कायम संख्या
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	२३४	४	२	२३६
जेष्ठ नागरिक दलित	७	१	०	८
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२९	०	०	२९
विधवा	५०	५	०	५५
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	९	०	०	९
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	३५	२	०	३७
क्षेत्र तोकिएको बालबालिका	३४३	२८	१६	३८७
दलित बालबालिका	२१	२	०	२३

तेश्रो त्रैमासिक

लक्षित समुह	दोश्रो त्रैमासिक संख्या	तेश्रो त्रैमासिक		
		नयाँ थप संख्या	लगत कट्टा	जम्मा कायम संख्या
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	२३६	१	८	२४५
जेष्ठ नागरिक दलित	८	१	०	९
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२९	०	०	२९
विधवा	५५	०	०	५५
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	९	०	०	९
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	३७	०	०	३७
क्षेत्र तोकिएको बालबालिका	३८७	२१	१३	४२१

दलित बालबालिका	२३	३	१	२५
-------------------	----	---	---	----

चौथो त्रैमासिक

लक्षित समुह	तेश्रो त्रैमासिक संख्या	चौथो त्रैमासिक		
		नयाँ थप संख्या	लगत कट्टा	जम्मा कायम संख्या
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	२२९	१	०	२३०
जेष्ठ नागरिक दलित	९	२	०	११
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२९	०	०	२९
विधवा	५५	२	०	५७
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	९	०	०	९
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	३७	१	०	३८
क्षेत्र तोकिएको बालबालिका	३६३	२५	१४	३७४
दलित बालबालिका	२५	३	१	२७

समास्या र चुनौतीहरु

१ नेटवर्क, सरभर,विधुतको समस्या रहेको छ ।

२ सेवाग्राहिहरुले होहल्ला गर्ने

अगामी योजना । सुझावहरु

१ योजनाको काम समयमा सम्पन्न गर्ने ।

२ नेटवर्क, सरभर,विधुत समस्याको समाधान छिटो छरितो गरियोस ।

निष्कर्ष

समयमा कार्य सम्पादन गर्नको लागी मेसिन औजार फर्निचर तथा अन्य आवश्यक सामाग्रीको व्यवस्था गरियोस ।

वडा नं.१०

सि.नं.	विवरण	सिफारिस संख्या	कैफियत
१	नागरिकता सिफारिस प्रतिलिपी समेत	२४१	
२	घरबाटो सिफारिस /बाटो प्रमाणित	१११	
३	चार किल्ला प्रमाणित	७५	
४	सम्पत्ति मुल्यांकन सिफारिस	५	
५	घटना दर्ता प्रमाणित	२१	
६	एकासगोल पारिवारिक विवरण सिफारिस	२८	
७	वार्षिक आयश्रोत सिफारिस	५६	
८	अन्य सिफारिस तथा पत्रहरू	११९५	

राजश्व संकलन तथा दाखिला

यस बर्दिवास नगरपालिका वडा नं.१० को आ.व.२०८१/०८२ मा विभिन्न शिर्षक अनुसार तपसिलमा उल्लेख भए अनुसारको राजश्व बर्दिवास नगरपालिकाको कृषि विकास बैक बर्दिवास शाखामा रहेको खातामा २०८१ साउन १ गते देखि २०८२ अषाढ मसान्त सम्म रु. ५२४३५४/८० र QR कोड मार्फत १०३५०/०९ पैसा गरी जम्मा राजश्व संकलन ५३४७०४/८९ दाखिला भएको ।

सि.नं.	राजश्व संकेत नं.	राजश्व शिर्षक	राजश्व रकम	कैफियत
१	११३१३	सम्पत्ति कर	२०१३२	
२	११३१४	भूमिकर/मालपोत	२१९९८४/७९	
३	१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१७४९८८/१०	
४	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दस्तुर	४१२५०	
५	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२१२५०	
६	१४२४९	अन्य दस्तुर	५७१००	
			५३४७०४/८९	

यस बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. १० मा आ.व.२०८१/०८२ को २०८१ श्रावण देखि २०८२ अषाढ मसान्त सम्म तपसिल उल्लेख भए अनुसार व्यक्तिगत घटना दर्ता भएको ।

सि.नं.	घटना दर्ताको विवरण	पुरुष	महिला	जम्मा	कैफियत
१	जन्म दर्ता	४९	५९	१०८	

२	मृत्यु दर्ता	२०	११	३१	
३	सम्बन्ध विच्छेद	-	-	५	
४	विवाह दर्ता	-	-	४०	
५	बसाइँ सराइ दर्ता आएको	-	-	१६	
५	बसाइँ सरी जाने	-	-	३	
			घटना दर्ता जम्मा	२०३	

वडा न.११

१. परिचय

बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. ११ खयरमारा

नेपाल पूर्व, पश्चिम र दक्षिण तर्फ भारत र उत्तर तर्फ चीनले घेरिएको देश हो । नेपालमा रहेको ७ वटा प्रदेशहरू मध्ये भारतसँग मात्र सिमाना जोडिएको मधेश प्रदेशमा ८ वटा जिल्लाहरू रहेको छ । महोत्तरी जिल्लामा भएको बर्दिबास नगरपालिका अर्न्तगत १४ वटा वडाहरू मध्ये नगरपालिकाबाट उत्तर पश्चिम दिशा तर्फ अवस्थित यस वडा नं. ११ खयरमाराले ४६.६६ वर्ग कि.मी क्षेत्रफल ओगटेको छ । प्राकृतिक सौन्दर्यताले सजिएको बर्दिबास न.पा वडा नं. ११ साविक खयरमारा गाविस वडा नं. -१,२,४,६ र ८ वडाहरू (क्रमशः छोड्के, गर्दी, बगुवा,भेटनरी स्कूलचोक,नयाँटोल,भरतटोल,पानी टंयाकी जस्ता विभिन्न)गाउँटोलहरू मिलेर मिति २०७३/११/२७ बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. ११ खयरमारा भएको हो । यस वडा को पूर्व तर्फ बर्दिबास न.पा वडा नं. १० , पश्चिम तर्फ इश्वपुर नगरपालिका वडा नं. १२ (सर्लाही), उत्तर तर्फ कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ८ (सिन्धुली) र दक्षिण तर्फ महेन्द्र राजमार्ग तथा गौशाला नगरपालिका(महोत्तरी) यी चारकिल्ला सिमाना रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार यस वडामा पुरुषको संख्या २२९७ र महिला संख्या २३२९ गरी जम्मा ४६२६ जना रहेको छ । यस वडामा मुख्यतया : तामाङ्ग, क्षेत्री,नेवार,मगर साह,यादव,परियार विश्वकर्मा जस्ता मिश्रित जातजातिका मानिसहरू एक आपसमा मिलिजुली बसेका र बहुजाती बहुभाषिक र बहुधार्मिक मानिस बस्ने समाज रहेको छ । खयरमारा डाडाँकाडाँ हरियाली वन जंगल र विचमा ठूलो समथर भूभाग जसमा अन्नको भण्डार बाली,फलफूल उखु तथा नगदे बालिको लहलहाउदो बोट, दक्षिणमा चारकोशे भाडी,वर्षातमा पुर्वपट्टी खयरमारा खोला पश्चिम तर्फ बाँके खोलामा सलल बग्ने पानीको बेगले साँच्चै नैनो मनोरम दृश्य देखिन्छ ।

यस वडाको मुख्य विशेषता भनेको करिब एक शताब्दी अघिदेखि लाग्दै आएको ऐतिहासिक खयरमारा बजार हो । जसको उपयोग पहाडी क्षेत्र सिन्धुली , रामेछाप,दोलखा र काभ्रेपलान्चोक लगाएतका छिमेकी जिल्लाहरूबाट मानिसहरूले आफ्नो मुख्य व्यापारीथलो विशेष गरी नुन,चामल,तेलको व्यापार को रुपमा आफैमा ऐतिहासिक र प्रसिद्ध रहेको छ । खयरमारा बजारबाट उत्तरतर्फ करिब ४ कि. मि. मा अवस्थित खयरमारको चनौटे डाडाँ महोत्तरी जिल्लाको नै उच्च स्थानमा रहेको बस्ती चनौटे डाडाँ हो । त्यहाँबाट मौसम सफा भएको समयमा उत्तरतर्फ हिमाल , दक्षिण तर्फ तराईको समथर भू : भाग र छिमेकी देश भारत सम्मको मनोरम दृश्य अवलोकन गर्न सकिन्छ । जहाँ नेपाल टेलिकमको टावर समेत रहेको छ त्यस स्थान पुर्व प्रधानमन्त्री पुष्प कमल दहालले सहिदस्मार्कका लागि शिल्यान्यास समेत भएको छ । पुर्व पश्चिम राजमार्गको वनपथ चोक देखि खयरमारा को सिटीइभीटी हुदै धरान चौताराको मार्गमा जोडन सडकको विस्तारको लागि मधेश सरकार र संघिय सरकारले संयुक्त लगानीमा काम भइरहेको छ । त्यस स्थान पुर्वाधार विकासको गति बढ्दै गएको हुनाले पर्यटन क्षेत्रको ठूलो हिस्सा ओगटनेछ । खयरमारा, बाँके, बुढुवा खोलाहरूमा जलसाय , चनौडे डाडामा पर्यटकीय क्षेत्र, चिस्यान केन्द्र ,(कोल्ड स्टोर) जस्ता आधुनिक ढङ्गले विकास गरी कृषि क्षेत्रमा सहज सरल रुपमा कृषि सामाग्रीहरूमा सहजबनाई, विभिन्न ठाउँहरूमा पार्क तथा पिकनिक स्पोर्ट तयार गर्ने र सिटीइभीटीमा अध्ययनरत शिक्षक विद्यार्थी लगाएत अन्य नागरिकहरूलाई व्यवस्थित रुपमा आवास,खानेपान,बजारको आधुनिक तथा वैज्ञानिक ढङ्गबाट दिर्गकालिन सोच सहित उपलब्ध स्रोतसाधनको उच्चतम प्रयोग गरी विकास लाई प्रभावकारीरुमा विस्तार गरेमा खयरमारा बसोबास गर्ने नागरिकहरूको आर्थिक बृद्धि भई जीवन शैलीमा आमूल परिवर्तन हुन सक्दछ ।

१.१ यस वडामा रहेको सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालयहरु

क्र.स	कार्यालयको नामहरु	सम्पर्क नम्बर
१	बर्दिबास न.पा. वडा नं. ११ वडा कार्यालय	९८५११८१३०६
२	खयरमारा स्वास्थ्य चौकी	९७६३५६४१६१
३	अतिरिक्त हुलाक कार्यालय	९८०११७७१०६
४	पशु सेवा कार्यालय खयरमारा	९८५११८१३०६
५	छोड्के सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई छोड्के	९७६३५६४१६१
६	खयरमारा प्रहरी चौकी	९८५११८१३०६
७	सगुन सामुदायिक समाज नेपाल	९८६२५५९२१७

१.२ सामुदायिक विद्यालयहरु

क्र.स	विद्यालयहरुको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	राष्ट्रिय मा.वि. छोड्के	९८४३१३२८३७
२	सरस्वती मा.वि. खयरमारा	९८६०१९१७६७
३	शहिद विशाल कुमार मा.ल.ग.दि.श. आधारभूत विद्यालय	९८४१५०६०७६
४	राष्ट्रिय जनता आधारभूत विद्यालय भरतटोल	९८५४०४१६६३
	निर्मल लामा बहुप्राविधिक शिक्षालय ब.न.पा ११	९८५४०२१९४१

१.३ संस्थागत विद्यालयहरु

क्र.स	विद्यालयहरुको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	ब्राइट स्टार इंगलिस बोडिङ्ग स्कुल	९८४२०१८२८०
२	माउन्ट एभरेष्ट बुद्ध सिता इंगलिस बोडिङ्ग स्कुल	९७४१७२४०५२

१.४. बैङ्क तथा वित्तिय संस्थाहरु

क्र.स	कार्यालयको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	कुमारी बैंक लिं खयरमारा	९८६०६४४३२१
२	ज्योती सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्था	९८००८३२१७८
३	मिरमिरे लघुवित्तिय संस्था	
४	एकिकृत बहुउद्देश्य सहकारी संस्था	
६	खयरमारा बहुउद्देश्य सहकारी संस्था	
७	सरस्वती कृषि सहकारी संस्था	
८	एकता मिश्रीत कृषक समुह	
९		

१.५. सिचाई तथा खानेपानी आयोजनाहरु

क्र.स	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	खयरमारा सिचाई जलउपभोक्ता संस्था	९८४७४८२२९९

२	बाँके सिचाई जलउपभोक्ता संस्था	
३	खयरमारा खानेपानी आयोजना	
४	खयरमारा बजार खानेपानी आयोजना	
५	सागुँरी खानेपानी आयोजना	
६	छोङ्के खानेपानी	
७	बाँके शिर खानेपानी	
८	बगुवा खानेपानी	
९	गर्दि खानेपानी आयोजना	
१०	गुरुङ खानेपानी आयोजना	

१.६. धार्मिक स्थलहरु :

क्र.स	संस्थाहरुको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	डुकेश्वर महादेव मन्दिर पोखरीटोल	९८
२	बुद्ध शिव मन्दिर सिटीइभीटी	
३	राधाकृष्ण मन्दिर भेटनरीटोल	
४	बाँकेचौतार शिव मन्दिर	
५	छोङ्के गुम्बा	
६	स्याङ्गतानटोल गुम्बा	
७	छोइलीङ गुम्बा	

१.७. टोल विकास संस्थाहरु

१. नयाँ टोल विकास संस्था नयाँटोल
२. खयरमारा बजार सरसफाई टोल विकास संस्था

१.८. सामुदायिक वनहरु

१. चुरे सामुदायिक वन
२. चाङ्ग्रेसी सामुदायिक वन
३. बौद्ध सामुदायिक वन

बर्दिबास न. पा. वडा नं.-११ को वडा कार्यालयको तर्फबाट आर्थिक वर्ष २०८१।८२ मा सम्पादित कार्यहरूको संक्षिप्त विवरण यस वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनमार्फत प्रस्तुत गरिएको छ। यस प्रतिवेदनमा सामाजिक, भौतिक, शिक्षा, स्वास्थ्य, वातावरण, कृषि, पूर्वाधार विकास लगायतका क्षेत्रमा गरिएका कार्यहरू समेटिएको छ।

२. लक्ष्य र उद्देश्य

लक्ष्य

सम्पूर्ण स्रोत र साधनहरूको आधुनिक प्रविधि मार्फत गुणस्तरीय ढङ्गबाट उच्चतम उपयोग गरी यस वडाको नागरिकहरूको जीवनस्तरमा सकारात्मक आर्थिक परिवर्तन गर्ने, सबै वर्ग जातजाती भाषाभाषी धर्म सस्कृती को समान सहभागीता सुनिश्चित गर्दै सार्वजनिक सेवाको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने, र स्थानीय पूर्वाधार तथा सामाजिक विकासलाई प्रवर्द्धन गर्दै समृद्ध, सुरक्षित र दिगो वडा निर्माण गर्नु।

उद्देश्यहरू

- १ आधारभूत सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याउने
 - शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाइ तथा सडक पहुँचमा सहजता ल्याउने।
- २ स्थानीय पूर्वाधार विकासमा जोड दिने
 - वडाभित्रका सार्वजनिक संरचनाहरू (बाटो, नाली, पुल, चोक, बत्ती आदि) निर्माण तथा मर्मत गर्ने।
- ३ सामाजिक समावेशिता र सहभागितामूलक विकास प्रवर्द्धन गर्ने
 - सबै वर्ग, समुदाय र लिङ्गका नागरिकहरूलाई विकास प्रक्रियामा समान सहभागी गराउने।
- ४ शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार गर्ने
 - विद्यालय भवन तथा छात्रवृत्ति वितरण तथा स्वास्थ्य शिविर/जाँच कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
- ५ रोजगारी र सिपमूलक कार्यक्रममार्फत आत्मनिर्भरता विकास गर्ने
 - महिला तथा युवाहरूलाई लक्षित गरी तालिम तथा स्वरोजगार कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने।
- ६ प्राकृतिक स्रोत संरक्षण र वातावरणीय सन्तुलन कायम राख्ने
 - आँप, लिच्ची, कटहर, कागति फलफुल विस्तार गर्ने तथा वृक्षारोपण, फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाइ अभियान सञ्चालन गर्ने।
- ७ सूशासन र पारदर्शिता कायम गर्ने
 - बजेट, योजना र कार्यक्रमहरूमा समिति गठन तथा अन्य कार्यहरूमा निरन्तर रुपमा सार्वजनिक सुनाई आमभेला तथा छलफल गरी पारदर्शिता तथा सार्वजनिक सहभागिता सबैको सुनिश्चित गर्ने।

३. कार्यक्रम आयोजना विवरण

३.१ आ.व.२०८१।०८२ को सञ्चलान भएको नगरस्तरीय योजनाहरू ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट रकम रु.	अ.लाभान्वित संख्या
१	छोड्के खेलमैदान स्तरउन्नती	१६ लाख	५०० जना
२	छोड्के ट्याक निर्माण	५ लाख	४०० घरधुरी
३	छोड्के स्कूल कम्पाउन्डवाल	८ लाख	१००० जना
५	सि.टि.भि.टि .इन्टेक निर्माण	३ लाख	१५००० जना
६	खयरमारा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	९ लाख	९०० घरधुरी
७	खयरमारा खानेपानी पाइप खरीद	१२ लाख	९०० घरधुरी
८	खयरमारा बजार खानेपानी इन्टेक ट्याङ्की निर्माण मर्मत	७ लाख	१०० घरधुरी
९	कृषि बाटो स्तरउन्नती	५ लाख	१०० घरधुरी
१०	नयाँटोल बाटो ढलान (९ लाख र ५ लाख)	१४ लाख	१०० घरधुरी

११	बाँके सिंचाइ निमार्ण	३ लाख	९ हेक्टर
१२	भरत टोलमा कल्भर्ट निमार्ण	१७ लाख	१५०० जना
१३	बुढुवा कल्भर्ट निमार्ण	१५ लाख	६५०० जना
१४	थापा टोलमा बाटो पिच	५० लाख	५००० जना
१५	भरत टोल स्कूल जाने बाटो ढलान	५ लाख	५००० जना
१६	सरस्वती स्कूल भवन निमार्ण	५५ लाख	५००० जना
१७	भाङ्गे खेलमैदान निमाणै	१ लाख	३५०० जना
१८	मउण्ट भिउ बुद्ध सिता बोडिङ जाने बाटो ग्रावेल	८५ हजार	५५०० जना
१९	पोखरी शिवमन्दीर वाल निमार्ण	१ लाख	६५०० जना
२०	तुलसी टोलको अधुरो बाटो ढलान	२.५ लाख	३५०० जना
२१	बाँके सिचाई पोखरी निमार्ण मेशिन पाइप	१. लाख	५००० जना
२०	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम	५ लाख	८५०० जना
		२,३५,३५,०००	

३.२ वडास्तरीय सञ्चालन भएको योजनाहरूको नाम

क. स	आ.व २०८१।०८२ मा वडास्तरीय सञ्चालन भएको योजनाहरूको नाम	बजेट रु.	अ.लाभानि वत संख्या
१	भोलोङ्गे पुलदेखी सिटीइभीटी गेट हुदैँ एकान्त सम्म बाटो स्तरउन्नती	१०,००,०००	५००० जना
२	बाटो निमार्ण ,मर्मत, सम्भार तथा स्तरउन्नती बर्दिबास ११ (छोड्के भागदे गुम्बा अन्य	१०,००,०००	५००० जना
३	खानेपानी,कृषि, सिचाई निमार्ण तथा व्यवस्थापन (सागुरी खानेपानी,७ दिने इन्टेक	७,००,०००	३०० घरधुरी
४	विधुत पोल खरिद तथा विधुत व्यवस्थापन	५,००,०००	४५०० घरपरिवार
५	हेम पाइप तथा कल्भर्ट निमार्ण बर्दिबास ११	५,००,०००	५,००० जना
६	युवा खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००,०००	
७	स्वास्थ्य ,शिक्षा , महिला, बालबालिका व्यवस्थापन कार्यक्रम (तिज कार्याक्रम ,बालदिवस, गर्भवती तथा आमा सुरक्षा कार्याक्रम	२००,०००	५००० जना
८	विविध खर्च खेलकुद सामग्री खेलमैदान पोल र तारजाली	३००,०००	५५०० जना
९	तुलसी टोलको बाटो स्तरउन्नती	५००,०००	१०० घरधुरी
१०	स्कूलको चोकको भित्री बाटो तथा बलराम परियारको घर जानेबाटो स्तरउन्नती	५००,०००	१०० घरधुरी

११	भरतटोलमा बाटो स्तरउन्नती	५००,०००	३०० घरधुरी
१२	भल्ला रामपुरे सम्म बाटो निर्माण तथा स्तरउन्नती	५०००००	२०० घरधुरी
१३	पाचेटोलदेखी मोक्तान टोल जानबाटो स्तरउन्नती	५००,०००	१९० घरधुरी
१४	विक्रमको घर देखी शिरीडाडा हुदै गुम्वा जाने बाटो स्तरउन्नती	५००,०००	१६० घरधुरी
१५	प्रतिक्षालय निर्माण बर्दिबास ११	५००,०००	१०००जना
१६	अपुरो मन्दिर निर्माण र व्यवस्थापन	५००,०००	२५०० जना
	जम्मा रकम रु. सतासी लाख	८७,००,०००	

३.३. आ.व.२०८१।०८२ मा सञ्चालन भएको प्रदेशका योजनाहरु ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट रकम रु.	अ.लाभान्वित संख्या
१	अधुरो कृयापुत्री भवन निर्माण	३० लाख	४९०
२	बुढुवा देखी बाँकेखोला सम्म मेशनरी वाल निर्माण	५० लाख	४५०
३	खयरमारा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२० लाख	६५००
४	छोङ्के हुदै मदन भण्डारी जाने बाटो निर्माण	६ करोड	१००००
५	खयरमारा सिंचाइ कुलोस्तररोन्ती	१० लाख	८० हेक्टर
६	बाँके सिंचाई कुलो स्तररोन्नती (४५२ र २०)	६५ लाख	८० हेक्टर
	जम्मा	७ करोड ७५ लाख	

३.४ . आ.व.२०८१।०८२ को मधेश प्रदेशबाट सञ्चालन भएको तटबन्धका योजनाहरु

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम रु.
१	भल्ला नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध १९५ मि.	४० लाख
२	बगुवामा नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध ८५ मि.	१२ लाख
३	पुरानो छोङ्केमा तटबन्ध ५५ मि.	८ लाख
४	छोङ्के दोभान तटबन्ध ७५ मि.	१० लाख
५	बाँकेशिर तटबन्ध ८० मि.	१० लाख
६	बाँकेशिर तटबन्ध ७५ मि.	१० लाख
७	बाँकेशिर तटबन्ध ८६ मि.	१२ लाख
८	गर्दिदोभानमा तटबन्ध ६० मि.	१० लाख
९	तिनतलेमा तटबन्ध ४५ मि.	७ लाख
१०	माईदोभानमा तटबन्ध १५ मि.	३ लाख

११	माझखोलामा तटबन्ध ३० मि.	५ लाख
१२	माझखोलामा तटबन्ध ३० मि.	५ लाख
१३	बाँके राजारानीमा तटबन्ध ११० मि.	१५ लाख
१४	बाँके शिरमा तटबन्ध २०० मि.	५० लाख
१५	खयरमारा शिरमा तटबन्ध १३० मि.	२० लाख
१६	माझ खोलामा तटबन्ध १३० मि	२०लाख
१७	खयरमारा पिपल चौतारामा तटबन्ध १२० मि.	२०लाख
	जम्मा १५२१ मिटर	२ करोड ५७ लाख

संघीय सरकारबाट -चनौटे बाटो निर्माण : ७ ००,००,०००। र सिटीइभीटी भवन : रु.

संघ -७,००,००,०००।

प्रदेशको -१०,३२,००,०००।

नगर र वडा - ३,२२,३५,०००।

कुल बजेट : -२०,५४,३५,०००।

यस वडामा कुल बजेट बिस करोड चौवन्न लाख पैतिस हजारको को योजना कार्यक्रमहरु सम्पन्न भएको थियो

४. त्रैमासिक लाभग्राही संख्या

जिल्ला : महोत्तरी न.पा. : बर्दिबास वडा : ११ आर्थिक वर्ष : २०८१/८२

लक्षित समुह	नविकण संख्या	पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			बार्षिक संख्या		जम्मा
		नयाँ थप संख्या	लगत कट्टा	जम्मा	नयाँ थप	लगत कट्टा	जम्मा	नयाँ थप	लगत कट्टा	जम्मा	नयाँ थप	लगत कट्टा	जम्मा	पुरुष	महिला	
जेष्ठ नागरिक	३०७	३	०	३१०	२	४	३०८	६	५	३०९	८	५	३१२	१४७	१६५	३१२
जेष्ठ (दलित)	२३	०	०	२३	०	१	२२	०	०	२२	०	०	२२	१०	१२	२२
जेष्ठ एकल महिला	२६	१	०	२७	०	०	२७	०	०	२७	१	०	२८	०	२८	२८
विधवा	६५	१	०	६६	१	०	६७	२	०	६९	२	०	७१	०	७१	७१
पूर्ण अपाङ्गता	२२	०	०	२२	०	०	२२	०	०	२२	०	०	२२	१७	५	२२
अशक्त अपाङ्गता	३६	०	०	३६	२	०	३८	०	०	३८	०	०	३८	२२	१६	३८
क्षेत्र तोकिएका बालबालिका	२१५	१०	१२	२१३	१४	१३	२१४	१४	१०	२१८	७	१३	२१२	११३	९९	२१२
दलित बालबालिका	२४	१	०	२५	३	२	२६	२	२	२६	१	२	२५	१५	१०	२५
जम्मा	७१८	१६	१२	७२२	२२	२०	७२४	२४	१७	७३१	१९	२०	७३०	३२४	४०६	७३०

यस आ.व. मा ८१ जना नयाँ लाभग्राहीहरु सुचिकृत भएको छ भने ५२ जना लगत कट्टा गरि जम्मा ७३० जना लाभग्राहीहरुले भत्ता लिनुभएको थियो ।

४.१ त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा. रकम

प्रथम चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता ७२२ जनाको	५४,८१,९८५
दोश्रो चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता ७२४ जनाको	५५,१५,१८६
तेस्रो चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता ७३१ जनाको	५५,२६,०५६
चौथो चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता ७३० जनाको	५५,८०,३४७

जम्मा रकम रु २,२१,०३,५७४

(दुई करोड एकाइस लाख तिन हजार पाच सय चौरहत्तर रुपैयाँ मात्र)

पुरुष संख्या : ३२४ र महिला संख्या : ४०६ गरी जम्मा ७३० जना लाभग्राहीहरु समावेश छन्।

५. राजश्व र सिफरीस

५.१ जश्व संकलन विवरण

क्र स	महिना	रकम	कैफियत
१	श्रावण	९९,४८२.७७	
२	भाद्र	३५,७२८.३९	
३	असोज	२५,५७८.६१	
४	कार्तिक	३०,१९५.१२	
५	मंसिर	३७,०८२.२१	
६	पुस	६०,६१४.९४	
७	माघ	४१,३५०.१०	
८	फागुन	४०,०९१.५४	
९	चैत्र	५५,८६१.६७	
१०	बैशाख	४६,९२१.४८	
११	जेठ	५८,००५.७८	
१२	असार	४६,०७४.५६	
		५,७६,९८७.१७	

अक्षरमा ः पाच लाख छयहत्तर हजार नौ सय सतासी रुपैया सत्र पैसा मात्र।

५.२ सिफारिसहरू

क्र.स.	सिफारिसहरू	संख्या	कैफियत
१	नाम थर प्रमाणीत	५६	
२	जन्म स्थान प्रमाणति	५	
३	समावेशी सिफारिस	१०	
४	नामसारी	८	
५	घरबाटो सिफारीस	१३१	
६	विवाह तथा अविवाहित	२२	
७	बसोबास सिफारिस	१४	
८	चारकिल्ला	६९	
९	नाताप्रमाणीत	५४	
१०	आय प्रमाणीत	४३	
११	व्यवसाय दर्ता वाल कल्व दर्ता	११	
१२	जग्गाको मूल्यांकन र पुर्जा प्रतिलिपी	२२	
१३	थप कक्षा सञ्चालन र घर खाली	६	
१४	सिटीइभीटी सिफारिस वडा कोटा	९	
१५	जन्म विवाह मृत्यु प्रमाणीत	२१	
१६	नावलक परिचय	६	
१७	घर सार्ने रुख काट्ने सिफारिस	५	
१८	पतिको नाम थर कायम सिफारिस	९	
१९	अग्रेजी सिफारिस	८१	
२०	भरतबाट समान ल्याउने	५	
२१	श्रेस्ता प्रतिलिपी फिल्डबुक उतार	५	
२२	एकासगोल	३१	
	योजना , आर्थिक सहयोग र अन्य	६२१	

५.३ दर्ता र चलानी

यस ११ नं. वडा कार्यालयमा आ [व.२०८१।०८२](#) मा भएको जम्मा दर्ता : १०३९

जम्मा चलानी : ११४२

६.व्यक्तिगत घटना दर्ता

नेपाल सरकार
स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको कार्यालय
वडा नं. ११, बर्दिबास नगरपालिका

वडा : ११ जिल्ला : महोत्तरी गा.पा/न.पा. : बर्दिबास दर्ता मिति देखि : २०८१०४०१ दर्ता मिति सम्म : २०८२०३०३२

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
११	२३	१९		४२	१९	१६		३५	३	३१	८	१४	१२	२३		१३१
जम्मा	२३	१९	०	४२	१९	१६	०	३५	३	३१	८	१४	१२	२३	०	१३१

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा यस वडामा ४३ जनाको जन्म दर्ता , ३५ जनाको मृत्यु दर्ता , ३१ जनाको विवाह दर्ता , ३ जनाको सम्बन्ध बिच्छेद , १४ जना

बसाइसरी आएको र २३ जना बसाई सरी गएको गरी जम्मा १३१ वटा घटना दर्ता भएको छ ।

७. कार्यालयमा रहेको खर्च नभएर जाने जिन्सी मालसामानहरु

क्र.सं.	सामानहरु	इकाई	परिमाण	मुल्य	चालु अवस्थामा		सामान प्राप्त स्रोत	कैफियत
					भएको	नभएको		
१	स्टिल दराज	थान	६		„		अ.ल्या.	
२	काठको टेबुल		४					
३	काठको बेन्च		१					
४	टिनको वाक्स		४					वालक्लव
५	दानपेटीका		१					
६	रिभल्भिड कुर्सी		३			१		१ विग्रेको
७	एस मोडल कुर्सि		१					
८	रिसेप्सन टेबुल		१				वडा कार्यालय	
९	डेस्कटप कम्प्युटर	सेट	२				न.पा	
१०	प्रिन्टर मेशन		१				न.पा	
११	फोटोकपी मेशन		२				न.पा	१ मर्मत गुर्नपर्ने
१२	स्ट्याण्ड फ्यान		१			१		विग्रेको
१३	सिलिड फ्यान		६				न.पा र वडा कार्यालय	
१४	सोफा सेट	सेट	१				अ.ल्या	
१५	इन्भर्टर	थान	१				„	
१६	व्याट्री	थान	४			२	अ.ल्या. न.पा.	२ विग्रेको
१७	कम्प्युटर यु.पि.स.	थन	१					
१८	टेलिभिजन	५० इन्च	१				अ.ल्या	
१९	फायर पावर		१			१		न.पा पठाएको
२०	कुर्सि	थान	१२				वडा कार्यालय	
२१	पल्लास्टीक कुर्सि		१०				अ.ल्या	
२२	नम्बरी जग्गा		०-२८-३.					सीटीइभीटी प्रहरी चौकी ले प्रयाग भएको
२३	९ कोठे पक्की भवन		१					
२४	मोटर वाइक		१					

२५	फलामको बेन्च		२				वडा कार्यालय	
२६								

८.१ जनप्रतिनिधीहरु र कर्मचारी विवरण

क्र स	नाम थर	पद	मोवाइल न	किफियत
१	पुर्ण बहादुर बल	वडा अध्यक्ष	९८५११८१३०६	
२	राम प्रसाद साह रौनिया।	वडा सदस्य	९८४४०२२७८१	
३	पुर्ण बहादुर स्याङतान	वडा सदस्य	९८४४८६१९९०	
४	शर्मिला कुमारी आले	वडा सदस्य	९८६१८२५९४५	
५	रिता कुमारी परियार	वडा सदस्य	९८६७७७१९९७	
६	उद्धव बहादुर मगर	वडा सचिव	९८४९३७२७६७	
७	विनिता गौतम	का. स.	९८१९८६४९३५	
८	जानुका कु. कोइराला	का. स.	९८४४४१२७३५	
९	शोभा कुमार कार्की	विमा अभिकर्ता	९८०३२१२२०८	

९. उपलब्धिहरु

६. पूर्वाधार विकासको क्षेत्रमा;

- ३ कि.मि भन्दा बढी स्थानीय सडकको पिच, ढलान,ग्राभेल तथा मर्मत सम्पन्न।
- ग्रामिण क्षेत्रहरुमा बिधुत पोललाइन तथा विधुतिकरणमा बिस्तार ।
- खयरमारा,बाँके खोलाको विभिन्न स्थानमा १५२१ मिटर भन्दा बढी तटबन्धन।
- विद्यालयहरुमा भवन, शौचालय तथा खानेपानी मर्मत सम्भार तथा कम्पाउण्ड

७. शिक्षा स्वास्थ्य र सरसफाइ / खानेपानी;

- ३ जना विपन्न बालबालिकाहरुलाई निरन्तर रुपमा छात्रवृत्ती वितरण स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण र एम्बुलेन्स सहितको सुरक्षित मातृत्व स्वास्थ्य सेवाप्रवाह
- निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन (१५००५ सेवाग्राही लाभान्वित)।
- वडास्तरमा नियमित सरसफाइ तथा फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन।
- खानेपानीको टंयाकी र पाइपलाइनहरु थप विस्तार भएको छ।

८. सामाजिक तथा सांस्कृतिक क्षेत्रमा;

- स्थानीय हाटबजार चाडपर्व, जात्राहरुमा सहयोग तथा संरक्षण व्यवस्थापन।
- जेष्ठ नागरिक तथा सामुदायिक भवन र प्रतिकक्षालय निर्माण ।
- महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्तिका हक अधिकारका विषयमा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन।
- विभिन्न मन्दिर,गुम्बाहरुको निर्माण र संरक्षण

९. रोजगारी तथा सिप विकास;

- महिलाहरुको लागी सिपमूलक तालिम (सिलाइ-कडाई २० जना, प्लम्बर र इलेक्ट्रिकल १०।१० जना कृषि पशुसम्बन्धी ८ जना तालिम) सञ्चालन।

10. सूशासन र पारदर्शितामा सुधार;

- प्रत्येक योजना तथा कार्यक्रमहरुमा सम्बन्धीत गाउँटोलको नागरिक सहभागिता र अनुगमन सुनिश्चित।
- प्रत्येक गाउँटोल र आम वडाभेला कार्यक्रमको समानुपातिक समावेशी ढङ्गबाट आयोजनाहरु सम्पन्न।
- प्रत्येक योजना तथा कार्यक्रमहरुको लगत अनुमान सहित प्राविधिक मूल्यांकन र गुणस्तर मापनमा ल्याब परिक्षण

वडा नं. १२

क्र.सं.	नाम	संख्या	जम्मा
१	नाता प्रमाणित सिफारिस	५१	५१
२	घरबाटो सिफारिस	१२२	१२२
३	अन्य सिफारिस	६३५	६३५
४	वंशज नागरिता सिफारिस	८०	८०
५	जन्मसिद्ध नागरिता सिफारिस	५	५
६	वैवाहिक अङ्गीकृत	१	१
७	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस	८४	८४
८	जन्म दर्ता	८१	८१
९	मृत्यु दर्ता	२५	२५
१०	बसाई सराई गरि जाने	२	२
११	बसाई सराई गरि आएको	१०	१०
१२	विवाह दर्ता	५१	५१
१३	सम्बन्ध विच्छेद	०	०
१४	नगदी रसिद/सम्पती भुमिकर/मालपोत बाट		७,४२,१९०,२५
१५	योजना सम्पन्न भएको	१२	१२

वडा नं. १३

क्र.सं.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	०८१ श्रावण १ गते देखि २०८२ आषाढ सम्मको राजश्व	७,६१,६५४.१५/-	
२	घर बाटो सिफारिस	२५०	

३	नाता प्रमाणित	९०	
४	चौहदी प्रमाणित	१८०	
५	नागरिकता सिफारिस (अनुसूचि-१)	९२	
६	अनुसूचि २ प्रतिलिपि	५०	
७	अन्य सिफारिस	२५०	
८	राहदानी सिफारिस	०	
९	नामसारी सिफारिस	१५	
१०	जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा सिफारिस	७	
११	तमसुक प्रमाणित	४३	
१२	पञ्चिकरण (जन्म,विवाह,मृत्यु,बसाईसराइ,सम्बन्ध विच्छेद)	१८८	

वडा नं.१४

१. परिचय

बर्दिवास नगरपालिका वडा नं.१४ मा शैक्षिक, स्वास्थ्य, पूर्वाधार, सडक, खेलकुद तथा समाजिक क्षेत्रमा विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ । वडामा जनतालाई आधारभुत सेवामा पहुँच पुर्याउने, स्थानीय पुर्वाधार सुधार गर्ने तथा समुदायमा सहभागितामूलक विकास सुनिश्चित गर्ने उद्देश्यले वडा ले विभिन्न कार्य सम्पन्न गरेको छ ।

२. लक्ष्य र उद्देश्य

- आधारभुत सेवा, सुविधा र पूर्वाधारमा पहुँच बढाउने । पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार गर्ने ।
- युवायुवती, असहाय एकलमहिला हरूलाई रोजगारीमुखी तालिम दिने ।
- सामाजिक एकता र समुदायमा सहभागिता बढाउने ।
- खेलकुदमा पहुँच बढाउने ।
- वडाको विभिन्न टोलटोलमा पोल बत्ती जडान गर्ने ।

३. कार्यक्रम/आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/परियोजना	बजेट (रु.)	काम सम्पन्न
१	खेलकुद कार्यक्रम(खेलकुद सामाग्री वितरण)	१,००,०००/-	भएको
२	विविध खर्च	२,००,०००/-	भएको
३	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयलाई मागमा आधारित बजेट	३,००,०००/-	भएको
४	पुरानो राजमार्गको विजय साहको घर देखि हरि महतो को घर सम्म नाला सहित पिसिसि ढलान	४,००,०००/-	भएको
५	रिंकु साहको घर देखि बर्दिवास जलेश्वर सडक सम्मको बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	३,५०,०००/-	नभएको
६	नुरि ट्रेडर्सको दक्षिण पश्चिम पुरानो राजमार्ग सम्म जोड्ने बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	५,००,०००/-	नभएको
७	टिका राम गौतमको घर देखि पूर्व सुरेश साह को घर सम्म पिसिसि ढलान	२,००,०००/-	भएको
८	पशुपति अधिकारी को घर देखि लच्का सम्म नाला निर्माण	४,००,०००/-	नभएको
९	बर्दिवास जलेश्वर सडक लच्का देखि पश्चिम महेन्द्र साहको घर सम्मको १० फिटो बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	४,००,०००	नभएको
१०	राम कुमार ढुङ्गानाको घर को उत्तर बाट पूर्व सम्भु कार्की को घर सम्म बाटो ढलान	५,००,०००/-	भएको
११	भिम राज साहीको घर बाट पुरानो राजमार्ग सम्मको बाटो स्तर उन्नति	५,००,०००/-	नभएको
१२	अर्जुन न्यौपानेको घर देखि पुरानो राजमार्ग सम्म नाला सहित पिसिसि ढलान	३,५०,०००/-	नभएको
१३	राम बहादुर महतो को घर देखि पुर्व विनोद चौधरी को घर सम्मको १० फिटो बाटो	४,००,०००/-	नभएको
१४	प्रकाश महतो को घर देखि उत्तर पुर्वको बाटो पिसिसि ढलान	५,००,०००	भएको
१५	बर्दिवास सडक को मोहन राणाको घर देखि उत्तर पश्चिम लेख बहादुर आलेको घर सम्मको बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	५,००,०००/-	नभएको
१६	वडा नं. १४ को मूल सडक तथा बजार एरिया भित्र टावर लाइट तथा सडक बत्ति जडान	१०,००,०००/-	भएको
१७	ब.न.पा. १४ पोखरि सौन्दर्य करण	५,००,०००/-	नभएको

१८	शिव मन्दिर अगाडि रहेको पोखरीको लागि ढुङ्गा खरिद	३,००,०००/-	नभएको
१९	ब्रह्म स्थानमा ट्रष्ट निर्माण	१,००,०००/-	भएको
२०	शिव मन्दिर अगाडिको पोखरीमा शिव को मूर्ति निर्माण	१२,००,०००/-	नभएको

४. उपलब्धी

- सडक आवागमनमा सहज
- महिलामा आत्म निर्भरता र आयआर्जन क्षमता बढेको ।
- घटना दर्ता
 १. जन्मदर्ता- ८९
 २. विवाह दर्ता ४८
 ३. बसाईसरि आएको २७
 ४. बसाईसरि गएको १९
 ५. मृत्युदर्ता- २८
 ६. सम्बन्धविच्छेद-०
- राजस्व संकलन- रु १९,९७,६४८।८८
- चलानी-२१६५
- दर्ता-१६२
- ५. समस्या र चुनौतीहरु
 - केही योजनाहरु समयमै सम्पन्न गर्न नसकिएको ।
 - स्थानीय स्तरमा सहभागिता पर्याप्त नहुनु ।
 - केही योजनामा बजेटको अभाव ।
 - उपभोक्ता समितिले काम गर्न नखोज्ने ।
 - सीपमूलक तालिममा सहभागी महिलाले व्यवसायिक रुपमा निरन्तरता दिन नसक्नु 1
 - प्रावधिक कर्मचारीको ढिलासुस्ती ।
 - नागरिकमा असन्तुष्टि ।
- ६. आगामी योजना/सुझाव
 - सडक स्तरोन्नति र पक्कीकरण
 - बत्ती तथा विजुली व्यवस्थामा सुधार

-सीपमूलक तालिम विस्तार

-युवा र महिला उद्यमशीलता कार्यक्रमलाई प्राथमिकता ।

७. निष्कर्ष

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा वडा नं.१४ से पाएको स्रोत साधनलाई प्रभावकारी रुपमा प्रयोग गरी भौतिक, सामाजिक, शैक्षिक र स्वास्थ्य क्षेत्रमा महत्वपूर्ण प्रगति प्राप्त गरेको छ । अझै केही चुनौतीहरु भए पनि अगामी वर्षमा वढी प्रभावकारी कार्यक्रम संचालन गर्ने योजना रहेको छ ।